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LISTA E VENDIMEVE TE MARRURA NGA KRYETARI 1 KOMUNES SE JUNIKUT

pér fillimin e procedurave pér pranim né
shérbim civil

1 Vendim, Zyrtarja e larté pér Buxhet dhe | 05.01.2024 01-180/01/238
Financa ngarkohet me pozitén Zyrtare pér
Barazi Gjinore

2 | Vendim, pér pagesén jashté orarit té rregullt t& | 05.01.2024 01-180/01/281
punés.

3 Vendim, pér pagesén jashté orarit té rregullt té | 05.01.2024 01-180/01/246
punés.

4 | Vendim, pér pagesén jashté orarit té€ rregullt té | 05.01.2024 01-180/01/265
punés.

5 | Vendim, pér pérfundimin e marrédhénies sé | 05.01.2024 01-180/01/266
punés.

6 | Vendim, Zyrtarja e Arsimit kalon si ushtruse e | 09.01.2024 01-180/01/331
detyrés shef i sektorit pér shéndetési dhe
miréqenie sociale.

7 | Vendim, pér pérfundimin e marrédhénies sé | 10.01.2024 01-180/01/387
punés

8 | Vendim, pér emérimin e antaréve té Komisionit | 12.01.2024 01-180/01/512
pér hartimin e Planit té Integritetit.

9 | Vendim, pér autorizimin e Zyrés sé Personelit | 15.01.2024 01-180/01/614




110 [Vendim, Themelimi i  Komisionit pér [ 17.01.2024 01-180/01/714
pranim ,pér pozitén udhéheqiés i sektorit pér
shéndetési dhe miréqenie sociale,
11 | Vendim, Themelohet grupi Punues pér hartimin | 17.01.2024 01-180/01/715
e rregullores sé brenshém
12 | Vendim, shfugizohet Vendimi Nr.Prot. 1-|17.01.2024 01-180/01/716
180/405 i datés 16.01.2022
13| Vendim, Autorizohet Zyrtarja e larté per 18.01.2024 01-180/01/750
Buxhet dhe Financa te ushtroj detyrén si
Zyrtare Zotuse ¢ Rregullt
14 | Vendim, Autorizohet Zyrtarja e larté per Buxhet | 18.01.2024 01-180/01/751
dhe Financa te ushtroj detyrén si Zyrtare
Shpenzuese alternative
15 | Vendim, pér autorizimin e népunéses cilive 18.01.2024 01-180/01/756
16 | Vendim, pér autorizimin e népunésit civil 18.01.2024 01-180/01/757
17 | Vendim,ngarkohet me detyra shtesé si inspektori | 23.01.2024 01-180/01/885
i tregut bujqésisé dhe turizmit
18 | Vendim, caktohet grupi punues pér hartimin e | 25.01.2024 01-180/01/947
projekt- buxhetit té komunés
19 | Vendim,me té cilin formohet komisioni 25.01.2024 01-180/01/949
20 | Vendim, autorizohet 25.01.2024 01-180/01/960
21 | Vendim, lejohet ofrimi i qasjes ne dosje 25.01.2024 01-180/01/962
22 | Vendim, pér ndarjen e gmimit nderi i Junikut | 30.01.2024 01-180/01/1053
23 Ve'ﬁdim, pér miratimin planit té integritetit 05.02.2024 01-180/01/1235
24 | Vendim, pér pagesén jasht orarit 08.02.2024 01-180/01/1383
25 | Vendim, pér pérfundimin e marrédhénies sé | 16.02.2024 01-180/01/1608
punés
26 | Vendim, pér pérfundimin e marrédhénies sé | 16.02.2024 01-180/01/1609
punés
27 | Vendim,transferohet i pérhershém 16.02.2024 01-180/01/1610
28 | Vendim, me keté vendim Kryetarii 20.02.2024 01-180/01/1655




29 | Vendim, themelimi i komisionit pér mbikéqyrjen | 22.02.2024 01-180/01/1729
¢ aktivitetit te prokurimit

30 | Vendim, pér formimin e grupit punues per | 23.02.2024 01-180/01/1763
raportim te performances komunale

31 | Vendim, emérohet Zyrtar Administrativ per | 23.02.2024 01-180/01/1764
Konsultime me fermer

32 | Vendim, per themelimin e komisionit per | 23.02.2024 01-180/01/1776
mbikéqyrjen e furnizimeve

33 | Vendim, autorizimi i zyrés se personelit per | 23.02.2024 01-180/01/1777
fillimin ¢ procedurave per pranim ne shérbimin
civil

34 | Vendim, pér ndarjen e mjeteve autoritetit | 26.02.2024 01-180/01/1799
pérmbarues

35 | Vendim, pér themelimin e komisionit per |29.02.2024 01-155/01/1903
pranim teknik

36 | Vendim, pér pérfundimin e mandatit té punés 01.03.2024 01-180/01/1923

37 | Venndim, emérohet Drejtori i Drejtoris se | 01.03.2024 01-180/01/1934
Zhvillimit Ekonomik

38 | Vendim, per themelimin e komisionit per | 04.03.2024 01-180/01/1985
mbikéqyrjen e shérbimeve

39 | Vendim, per pérfundimin e marrédhénies se | 04.03.2024 01-180/01/1986
punés

40 | Vendim ,per pérfundimin e marrédhénies se | 04.03.2024 01-180/01/1987
punés

41 | Vendim, per pérfundimin e marrédhénies se | 04.03.2024 01-180/01/1988
punés per shkak te arritjes se moshés per
pensionim

42 | Vendim, caktohet Ushtruse e detyrés Shefe e | 04.03.2024 01-180/01/2009
sektorit per Urbanizém

43 | Vendim, per emérimin e komisionit te |22.03.2024 01-180/01/2555
perkoshem per vlersimin e kérkesave per
ndarjen e subvencioneve.

44 | Vendim, i eméruari antar i komisionit ne | 08.03.2024 01-180/01/2193
shérbim civil te Komunés se Junikut ne cilésiné e
ekspert i jashtém




35 [ Vendim, emirohet komisioni per transerim nga | 11.03.2024 01-18/0/01/2228
Komuna ¢ Junikut ne Agjensine Pyjore (e
Kosoves

46 | Vendim, per pérfundimin ¢ marrédhénies se | 11.03.2024 01-180/01/2229
punés

47 | Vendim, pér autorizim 12.03.2024 01-180/01/2239

48 | Vendim, themelohet komisioni i vlerésimit per | 13.03.2024 01-180/01/2302
pranim  pér pérzgjedhjen ¢ personelin
shéndetésor QKMF-Junik

49 | Vendim, themelohet komisioni pérzgjedhés pér | 13.03.2024 01-180/01/2303
perzgjedhien e kandidateve

50 | Vendim, nénpunesi  civil  transferohet | 14.03.2024 01-180/01/2348
pérkohésisht  zyrtar pér  pranimin e
aplikacioneve pér fermerét.

51 | Vendim, emérohet ushtrues i detyrés Shef i [ 21.03.2024 01-180/01/2527
scktorit te Gjendjes Civile

52 | Vendim, themelimi i komisionit per shqyrtimin e | 27.03.2024 01-180/01/2667
kérkesave lidhur me ndérrimin e emrit personal

53 | Vendim, themelohet komisioni i vlersimit per | 27.03.2024 01-180/01/2668
pranim i shérbyesve civil

54 | Vendim, transferohet i pérhershém me pozitén | 02.04.2024 01-180/01/2950
nenpunes teknik dhe mbéshtetés 2 (Vozités)

55 | Vendim, per pagesé retroaktive 08.04.2024 01-080/01/3170

56 | Vendim, pér pagesén jasht€ orarit te rregullt te | 12.04.2024 01-180/01/3258
punés

57 | Vendim, pér pagesén jashté orarit te rregullt te | 12.04.2024 01-180/01/3259
punés

58 | Vendim, pér pagesén jashté orarit te rregullt te | 12.04.2024 01-180/01/3260
punés

59 | Vendim, autorizohet zyra e personelit per | 12.04.2024 01-180/01/3261
zhvillimin e procedurave per pranim ne shérbim
civil

60 | Vendim, per ndarjen e mjeteve 12.04.2024 01-180/01/3280

61 | Vendim, ndarja e subvencioneve 23.04.2024 01-180/01/3546

62 | Vendim, ndarja e subvencioneve 23.04.2024 01-180/01/3545




23.04.2024

01-180/01/3553

63 | Vendim, ndarja ¢ subvencioneve

64 | Vendim, ndarja ¢ subvencioneve 23.04.2024 01-180/01/3547

65 | Vendim, ndarja e subvencioneve 23.04.2024 01-180/01/3548
F Vendim, ndarja e subvencioneve 23.04.2024 01-180/01/3554

67 | Vendim, ndarja e subvencioneve 23.04.2024 01-180/01/3555

68 | Vendim, ndarja ¢ subvencioneve 23.04.2024 01-180/01/3556

69 | Vendim, ndarja e subvencioneve 23.04.2024 01-180/01/3557

70 | Vendim, ndarja e subvencioneve 23.04.2024 01-180/01/3549

71 | Vendim, ndarja e subvencioneve 23.04.2024 01-180/01/3550

72 | Vendim, ndarja e subvencioneve 23.04.2024 01-180/01/3551

73 | Vendim, ndarja e subvencioneve 23.04.2024 01-180-01/3558

74 | Vendim, ndarja e subvencioneve 23.04.2024 01-180/01/3552

75 | Vendim, themelimi i komisionit pér mbikéqyrjen | 22.04.2024 01-180/01/3542

e furnizimeve
76 | Vendim, themelimi i komisionit pér mbikéqyrjen | 22.04.2024 01-180/01/3543
e furnizimeve

77 | Vendim, pér emérimin e grupit punues 25.04.2024 01-180/01/3662
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REPUBLIKA E KKOSOVHS - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr.01/77
Daté:25.04.2024

N& bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/1-040, GZRK
28/2008); nenit 43 t& Statutit t& Komunés sé Junikut t& datés 29.09.2010, dhe sipas kérkesés
sé Drejtorisé s& Administratés sé Pérgjithshme té datés 13 mars 2024 me Nr. t& protokollit 1-

155/2284, Kryetari i Komunés, merr kété:
VENDIM

I. Pér emérimin e Grupit Punues pér hartimin e Strategjisé pér Komunikim dhe Marrédhénie
me Publikun, me pérbérje:

Leonora Shehu — Kryesuese e Grupit Punues
Vijollca Qestaj — Anétare

Rrustem Pepshi — Anétar

Lindita Shehu — Anétare

Egronit Gaxherri - Anétar

bhi i ) ) =

II. Obligohet Grupi Punues té hartoj Strategjiné pér Komunikim dhe Marrédhénie me
Publikun, duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

III. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen:

» Anétarét e Grupit Punues,
> Arkivi.
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REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA Kasow\ - Rnrunuc"c.)i' KosovA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/76
Daté: 22.04.2024

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/1.-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t&¢ Komunés sé Junikut t& datés
29.9.2010, njoftimin nga zyra e prokurimit té datés 08.04.2024, Kryetari i

Komunés me daté: 22.04.2024, merre kété:
VENDIM

I Pér themelimin e komisionit pér mbikéqyrjen e furnizimeve pér aktivitetin
e prokurimit me titull: “Furnizim me bugeta lulesh pér manifestime”, me
numér té prokurimit 636-24-3422-1-4-7 .

I. Komisioni do t& pérbehet nga tre (3) anétaré dhe pérbérja e tij éshté si né
vijim:

1. Iliriana Isufaj - kryesuese e komisionit;
2. Afrim Gjota - anétaré i komisionit;
3. Qendrim Knushi - anétaré i komisionit.

L. Ky Vendim hyn né fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Drejtoria e Administratés;
2. Zyra e Prokurimit;

3. Anétaret e Komisionit;

4. Arkivi komunal.
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REPUBLIKA E KOS0V1S - REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/75
Daté: 22.04.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/1-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t¢ Statutit t¢ Komunés sé Junikut t& datés
29.9.2010, njoftimin nga zyra e prokurimit t& datés 12.04.2024, Kryetari i
Komunés me daté: 22.04.2024, merre kété:

VENDIM

I.  Pér themelimin e komisionit pér mbikéqyrjen e furnizimeve pér aktivitetin
e prokurimit me titull: “Furnizim me shporta né hapésirat publike”, me
numér t& prokurimit 636-24-3493-1-4-7 dhe me numér t& brendshém 636-
24-009-147.

II. Komisioni do t& pérbehet nga tre (3) anétaré dhe pérbérja e tij éshté si né
vijim:

1. Turim Ganijaj - kryesues i komisionit;
2. Idriz Gacaferi - anétaré i komisionit;
3. Baki Krasniqi - anétaré i komisionit.

II. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet;

1. Drejtoria e Shérbimeve Publike;
2. Zyra e Prokurimit;

3. Anétaret e Komisionit;

4. Arkivi komunal.
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REPUBLIKA | KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOV

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/74
Daté: 22.04.2024

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés s¢ Junikut t& datés 29.9.2019, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndaqe; $é
Subvencioneve, kérkesés me nr.1-155/687, té datés: 17.01.2024 dhe Raportit &
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2024 me nr. protokolli 1-180/3401, &
datés: 17.04.2024, Kryetari i Komungs me daté:22.04.2024, merr keté:

VENDIM
I.  Me té cilin ndané shumén e mjeteve né vleré prej 200 €, pér ecila
identifikohet me nr. Personal ~~~ ~  ka kérkuar ndihmé pér veten e saj e

cila vuan nga njé sémundje e pashérueshme.

II. Shuma e pérmendur ne piken I t& kétij vendimi do t& realizohet nga kategoria
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogariné bankare té me
nr. 1& Banka Ekonomike.

III. Ky Vendim hyné né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:

E lartpérmendura né pikén I. t& Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Arkivi.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KG50VA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/73
Daté: 22.04.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés sé Junikut t& datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes s&
Subvencioneve, kérkesés me nr.1-155/712, t&é datés: 17.01.2024 dhe Raportit té
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2024 me nr. protokolli 1-180/3401, té
datés: 17.04.2024, Kryetari i Komunés me daté:22.04.2024, merr keté:

VENDIM
I. Me té cilin ndané shumen e mjeteve né vleré prej 250 €, pér 1 ecila
identifikohet me nr. Personal ka kérkuar ndihmé pér vetén e saj €

cila vuan nga njé sémundje e pashérueshme.

[I. Shuma e pérmendur ne piken I t& kétij vendimi do t& realizohet nga kategoria
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogariné bankare t¢ me nr.
, né Banka Ekonomike.

II. Ky Vendim hyné né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:

E lartpérmendura né pikén I. t& Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, e
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KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/72
Daté: 22.04.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés sé Junikut t€ datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes s&
Subvencioneve, kérkesés me nr.1-155/585, t& datés: 15.01.2024 dhe Raportit &
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2024 me nr. protokolli 1-180/3401, t&
datés: 17.04.2024, Kryetari i Komunés me daté:22.04.2024, merr keté:

VENDIM
L Me té cilin ndané shumen e mjeteve né vleré prej 250 €, pér i
cili identifikohet me nr. Personal ka kérkuar ndihmé pér djalin e tij

pasi geicili vuan nga njé sémundje dhe ka nevoje pér operim.

II.  Shuma e pérmendur ne piken I t& kétij vendimi do t& realizohet nga kategoria
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogaring bankare t& me
nr. , né Banka Ekonomike.

HI, Ky Vendim hyné né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me- Véndim njoftohen:

I lartpérmenduri né pikén I. t& Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Arkivi.

WBUKA Ko
(ot
: ) \9\ ! neo,-;q -,04”4:‘:

" K okgqui:és



Admin

Admin

Admin

Admin


i e st T T T

HEPLIDLIC OF KDSOVA
KOMUNA PN o TINA JUNIK/MUNICIPALITY OF JUNIK

. . i
t REPUBLIKA £ KOSOVES/REPUILIZA KOSOVA ﬂ ﬂ

i 02/Nr. Prot,, (- (ﬁ O, 3‘55\0

! Nr. | lag,.

o
b U374 7 Lol
REPUBLIKA 1 KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA'= REPUBLICOF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK~- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/71
Daté: 22.04.2024

N& bazé & nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L—0403
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 & Statutit t& Komunés sé Junikut t& datés 29.9.2019, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndaxje§ sé
Subvencioneve, kérkesés me nr.1-155/3253, té datés: 12.04.2024 dhe Raportit té
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2024 me nr. protokolli 1-180/3401, t&
datés: 17.04.2024, Kryetari i Komunés me daté:22.04.2024, merr keté:

VENDIM
I.  Me té cilin ndané shumen e mjeteve né vleré prej 200 €, pér icili
identifikohet me nr. Personal ka kérkuar ndihmé pér djalin e tij pasi

ge i cili vuan nga njé sémundje dhe ka nevoje pér shérim terapia &shté e
kushtueshme dhe e papérballueshme.

II. Shuma e pérmendur ne piken I t€ kétij vendimi do t€ realizohet nga kategoria
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogariné bankare t& " menr.
né Banka Ekonomike.

III. Ky Vendim hyné né fuqgi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:

I lartpérmenduri né pikén L. t¢ Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Arkivi.
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KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/70

Daté: 22.04.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés sé Junikut té datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes s
Subvencioneve, kérkesés me nr.1-155/1558, té datés: 14.02.2024 dhe Raportit t&
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2024 me nr. protokolli 1-180/3401, t&
datés: 17.04.2024, Kryetari i Komunés me daté:22.04.2024, merr keté:

VENDIM
I. Me té cilin ndané shumen e mjeteve né vleré prej 200 €, pér _ "i cil?
identifikohet me nr. Personal ka kérkuar ndihmé pér vajzén e t1j pasi

qe e cila vuan nga njé alergji dhe ka nevoje pér shérim, terapia éshté e
kushtueshme dhe e papérballueshme.

II. Shuma e pérmendur ne piken I t& kétij vendimi do t& realizohet nga kategoria
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogariné bankare t& ne nr.
i Banka Ekonomike.

M. Ky Vendim hyné né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:

I lartpérmenduri né pikén I. t€ Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, _
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REPUBLIKA & KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVA
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KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/69
Daté: 22.04.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés sé Junikut t& datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, kérkesés me nr.1-155/1779, té datés: 26.04.2024 dhe Raportit t&
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2024 me nr. protokolli 1-180/3401, t&
datés: 17.04.2024, Kryetari i Komunés me daté:22.04.2024, merr keté:

VENDIM

I.  Me té cilin ndané shumen e mjeteve né vleré prej 200 €, i cili
identifikohet me nr. Personal i cili ka kérkuar ndihmé pér veten e
tij pasi ge gjendja e tij shéndetésoré nuk &shté e mire terapia &shté e kushtueshme

dhe e papérballueshme.
II. Shuma e pérmendur ne piken I t& kétij vendimi do té realizohet nga kategoria
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogaring bankare t¢ @~ me nr.

., né Banka Ekonomike.

M. Ky Vendim hyné né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:

I lartpérmenduri né pikén L. t& Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Arkivi.
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REPUBLIKA E KOSOVIS = REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK = OPSTINA JUNIK~- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/68
Daté: 22.04.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés s& Junikut t€ datés 29.9.201(_), neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndar]es? sé
Subvencioneve, kérkesés me nr.1-155/2147, t& datés: 07.03.2024 dhe Raportit t€
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2024 me nr. protokolli 1-180/3401, &
datés: 17.04.2024, Kryetari i Komunés me daté:22.04.2024, merr keté:

VENDIM
I.  Me té cilin ndané shumén e mjeteve né vleré prej 300 €, pér ' e
cila identifikohet me nr. Personal e cila ka kérkuar ndihmé pér
fémijén e saj g€ vuan nga njé sémundje e cila éshté e kushtueshme dhe

e pa pérballueshme.

IL. Shuma e pérmendur ne piken I t€ kétij vendimi do t€ realizohet nga kategoria
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogariné bankare t&
me nr. , né Banka Ekonomike.

III. Ky Vendim hyné né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:

E lartpérmendura né pikén I. t& Vendimit,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, P
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REPUBLIKA & KOSOVIS = REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/67
Daté: 22.04.2024

Né& bazé t& nenit 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés sé Junikut t& datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, kérkesés me nr.1-155/2669, té datés: 27.03.2024 dhe Raportit t&
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2024 me nr. protokolli 1-180/3401, t&
datés: 17.04.2024, Kryetari i Komunés me daté:22.04.2024, merr keté:

VENDIM

L icili identifikohet me nr. Personal icili ka kérkuar
ndihmé pér vetén e tij pasi qé gjendja e tij shéndetésoré nuk &shté e miré ka
kérkuar ti mundésohet udhétimi tri heré né javé pér shkak té dializés.

II. Té lartépermendurit ne piken I té kétij vendimi do ti mundésohet udhétimi i
trasportit.

III. Ky Vendim hyné né fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:

I lartpérmenduri né pikén I. t& Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Arkivi.
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KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK~ MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/66
Daté: 22.04.2024

NE bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés s& Junikut t& datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, kérkesés me nr.1-155/2602, té datés: 25.03.2024 dhe Raportit té
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2024 me nr. protokolli 1-180/3401, t&
datés: 17.04.2024, Kryetari i Komunés me daté:22.04.2024, merr keté:

VENDIM
I.  Me té cilin ndané shumen e mjeteve né vleré prej 200 €, pér ~ ecila
identifikohet me nr. Personal e cila ka kérkuar ndihmé pér rene e saj

pasi ge gjendja e saj shéndetésoré nuk &shté e miré e cila vuan nga njé sémundje
dhe kosto e shpenzimit éshté e larté.

II. Shuma e pérmendur ne piken I t& kétij vendimi do t& realizohet nga kategoria
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogariné bankare t& me
nr. , né BPB Banka.

III. Ky Vendim hyné né fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:

E lartpérmendura né pikén I. t& Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Arkivi.
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KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/65
Daté: 22.04.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés sé Junikut t& datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat ¢ Ndarjes s&
Subvencioneve, kérkesés me nr.1-155/3277, té datés: 12.04.2024 dhe Raportit t&
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2024 me nr. protokolli 1-180/3401, té
datés: 17.04.2024, Kryetari i Komunés me dat&:22.04.2024, merr keté:

VENDIM
I.  Me té cilin ndané shumén e mjeteve né vleré prej 300 €, pér icili
identifikohet me nr. Personal icili ka kérkuar ndihmé pér veten e tij

pér blerjen e barnave qé jané t& kushtueshme dhe té pa pérballueshme pér té.

II. Shuma e pérmendur ne piken I t& kétij vendimi do t& realizohet nga kategoria
Subvencione, dhe mijetet do te barten ne llogariné bankare t&
me nr. ,né Banka Ekonomike.

IlI. Ky Vendim hyné né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:

I lartpérmenduri né pikén I. t€ Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Arkivi.
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REPUBLIKA & KOSOVES = REPURLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/64
Daté: 22.04.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t&¢ Komunés sé Junikut t& datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, kérkesés me nr.1-155/745, té datés: 18.01.2024 dhe Raportit té
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2024 me nr. protokolli 1-180/3401, té
datés: 17.04.2024, Kryetari i Komunés me daté:22.04.2024, merr keté:

VENDIM
I.  Me t& cilin ndané shumen e mjeteve né vleré prej 200 €, pér icili
identifikohet me nr. Personal icili ka kérkuar ndihmé pér veten e tij

i cili vuan nga nje sémundje dhe kosto e shpenzimit €shté e larté.

II. Shuma e pérmendur ne piken I t& kétij vendimi do t& realizohet nga kategoria
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogarin€ bankare t&¢ me
nr. , né¢ BPB Banka.

M. Ky Vendim hyné né fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komungs.

Me Vendim njoftohen:

I lartpérmenduri né pikén I. t& Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, —
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Zyra e Krycetarit
Nr. 01/63
Daté: 22.04.2024

Ne& bazé t¢ nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés s& Junikut t& datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, kérkesés me nr.1-155/2130, té datés: 07.03.2024 dhe Raportit t&
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2024 me nr. protokolli 1-180/3401, t&
datés: 17.04.2024, Kryetari i Komunés me daté:22.04.2024, merr keté:

VENDIM
I.  Me t& cilin ndané shumen e mjeteve n& vleré prej 700€, pér i ci!i
identifikohet me nr. Personal icili ka kérkuar ndihmé pér veten e tij

icili vuan nga njé sémundje dhe kosto e shérimit &shté e papérballueshme

[I. Shuma e pérmendur ne piken I t& kétij vendimi do té realizohet nga kategoria
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogaring bankare té | me nr.
, né Banka Ekonomike.

IMI. Ky Vendim hyné né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:

I lartpérmenduri né pikén I. t&€ Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
Arkivi.
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REPUBLIKA § KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/62
Daté: 22.04.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés sé Junikut t& datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, kérkesés me nr.1-155/3363, té datés: 16.04.2024 dhe Raportit té
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2024 me nr. protokolli 1-180/3401, t&
datés: 17.04.2024, Kryetari i Komunés me daté:22.04.2024, merr keté:

VENDIM
I.  Me t& cilin ndané shumén e mjeteve né vleré prej 250 €, pér e cila
identifikohet me nr. Personal e cila ka kérkuar ndihmé pér fémijén e
saj e cila vuan nga njé sémundje e quajtur Spina bifidage e pérkeqéson ¢do dité e

me tepér shéndetin e saj .

II. Shuma e pérmendur ne piken I t& kétij vendimi do t& realizohet nga kategoria
Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogariné bankare té me nr.
, né Banka Ekonomike.

III. Ky Vendim hyné né fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:

E lartpérmendura né pikén L. t& Vendimit,

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, —
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KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/61
Daté: 22.04.2024

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés s& Junikut t€ datés 29.9.2010, neni
8 paragrafi 6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve, kérkesés me nr.1-155/3344, té datés: 16.04.2024 dhe Raportit t&
Komisionit pér ndarjen e subvencioneve pér vitin 2024 me nr. protokolli 1-180/3401, t
datés: 17.04.2024, Kryetari i Komunés me daté:22.04.2024, merr keté:

VENDIM
I.  Me & cilin ndané shumen e mjeteve né vleré prej 250€, pér icili
identifikohet me nr. Personal i, 1 cili ka kérkuar ndihmé pér blerjen e

ilageve pér fémijén e tij qé jané té kushtueshme dhe té papérballueshme pér t&.
. Shuma e pérmendur ne piken I t& kétij vendimi do t& realizohet nga kategoria

Subvencione, dhe mjetet do te barten ne llogariné bankare t& me nr.
, né Bankén Ekonomike.

. Ky Vendim hyné né fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:

I lartpérmenduri né pikén I. t¢ Vendimit,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

ki * _.,-‘_"I/It'],.;...n. La
Arkivi. S\ qunna
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REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK = OPSTINA JUNIK~ MUNICIPALITY OF JUNIK
Zyra e Kryetarit

Nr. 01/60
Daté: 12.04.2024

N& bazé t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L - 040, nenit 43 t& Statutit

t¢ Komungs s& Junikut, dhe né bazé t& Procesverbalit t& seancés Gjyqésore t& mbajtur
me daté 03.04.2024 ne Gjykatén Themelore Pejé - Dega né Degan, Kryetari i Komunés
me daté 12.04.2024, bie kété:

VENDIM

L Pér ndarjen e mjeteve né vleré prej 280.00 €, pér z. Kastriot Sheremeti Ekspert 1
Gjeodezisé pér pérpilimin e ekspertizés sipas Aktvendimit t& Gjykatés
Themelore Pejé - Dega Degan, lidhur me 1éndén numér C.nr. 733/21 - vértetim
pronésie, né mes t&§ Komunés sé Junikut si palé paditése dhe Sahit Kurama si
palé e paditur.

II. Shuma e pérmendur né pikén I t& kétij vendimi do t& realizohet nga kategoria
mallra dhe shérbime, dhe mjetet do té barten né xhirollogariné |
BKT - BANK.

II.  Vendimi hyn né fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim njoftohet:

1. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
2. z. Kastriot Sheremeti,
3. Arkiva komunale.
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REPUBLIKA B KOSOVIS - REruBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/59
“Daté: 12.04.2024

Né mbéshtetie t& nenit 39 t& Ligjit nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, t&
Republikés s¢ Kosovés dhe né bazé Rregulloren (QRK) Nr. 05/2024 pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores numér 15/2023, pér Procedurén e
Pranimit né Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, Kryetari i Komunés, me
daté: 12.04.2024, merre kété:

VENDIM

I. AUTORIZOHET Zyra e Personelit né Komunén e Junikut, pér zhvillimin e
Procedurave pér pranimin né shérbimin civil, pér pozitén Zyrtar i
Prokurimit .

II. Zyra e Personelit éshté e obliguar qé ti zbatoj té gjitha dispozitat ligjore t&
cekura me larté né lidhje me autorizimin e cekur .

III. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Zyra e personelit, o .

2. Arkivi komunal. AR
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REPUBLIKA 1t KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
“Zyra e Kryetarit
Nr. 01/58
Daté: 12.04.2024

Né bazé nd Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13 Statutit t&
Komunés sé Junikut nenit 43, dhe né né meshtetje té Ligjit Nr.08/L-196 Pér Pagat
ne Sektorin Publik neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafet 2.3, Kryetari i
Komunés me daté: 12.04.2024, merre kété:

VENDIM
Pér pagesén jasht orarit té rregullt t& punés

I.  Punétori teknik Avdi Kuqi i eméruar né vendin e punés Mirembajtés i
Higjienés né QKMF né Junik, autorizohet pér kryerjen e punés shtesé
jasht orarit té rregullt t& punés né pastrimin e objektit t¢ Qendrés pér Puné
Sociale né mungesé té stafit t& mirémajtjes.

. I I pérmendurit né paragrafin I té kétij Vendimi do t& plotéson formularin
me shkrim pér punén shtesé jashté orarit t¢ punés dhe kohézgjatjen e
orarit né mirémbajtjen e objektit t& Qendrés pér Puné Sociale duke filluar
nga data: 02.04.2024 deri me 31.10.2024.

III. Puna Jasht orarit do té kompensohet né harmoni me Ligjit Nr.08/L-196
Pér Pagat ne Sektorin Publik neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafet
2.3.

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Pala,

2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, o

3. Zyra e Personelit, # E‘;'l‘ ;‘, ;’,;‘i‘r’q.

4. Arkivi komunal. 770, /4
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REPUDLIKA B KOSOVIS - REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK~- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/57
_Daté: 12.04.2024

Né bazé né Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13 Statutit t&
Komunés sé Junikut nenit 43, dhe né né meshtetje t& Ligjit Nr.08/L-196 Pér Pagat
ne Sektorin Publik neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafet 2.3, Kryetari i
Komunés me daté: 12.04.2024, merre kété:

VENDIM

Pér pagesén jasht orarit té rregullt t&é punés

.  Punétori teknik Teki Krasniqi i emeruar né vendin e punés Mirembajtés
i Higjienes né Gjimnazin ,Kuvendi i Junikut'né Junik, autorizohet pér
kryerjen e punés shtesé jasht orarit né pastrimin e objektit (€
Administratés Komunale né mungesé té stafit té mirémajtjes.

IL I pérmenduriné paragrafin I t& kétij Vendimi do t& punojé nga dita e héné
deri né ditén e premte prej orés 16:00 deri né ora 17:30 né mirémbajtjen e
objektit t¢ Administratés Komunale duke filluar nga data: 02.04.2024 deri

- me 31.10.2024.

III.  Puna Jasht orarit do t& kompensohet né harmoni me Ligjit Nr.08/1-196
Pér Pagat ne Sektorin Publik neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafet

2.3.

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Pala,
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, PP
3. Z P i i WELIEA kg —~
. Zyra e Personelit, 7R SO
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4. Arkivi komunal. 163
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REPUBLIKA It KOSOVIS ~ REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/56
Daté: 12.04.2024

'N& bazé né Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale Nr. 03/040, nenit 13 Statutit t&
Komunés sé Junikut nenit 43, dhe né né meshtetje té Ligjit Nr.08/L-196 Pér Pagat
ne Sektorin Publik neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafet 2.3, Kryetari i
Komunés me daté: 12.04.2024, merre kété:

VENDIM

Pér pagesén jasht orarit té rregullt t& punés

I.  Punétori teknik Mentor Kuqi i emeruar né vendin e punés Mirembajtés i
Higjienes né Gjimnazin ,Kuvendi i Junikut’né Junik, autorizohet pér
kryerjen e punés shtesé jasht orarit né pastrimin e objektit té
Administratés Komunale né mungesé té stafit t& mirémajtjes.

II. Ipérmenduriné paragrafin I té kétij Vendimi do t& punojé nga dita e héné
deri né ditén e premte prej orés 16:00 deri né ora 17:30 né mirémbajtjen e
objektit t¢ Administratés Komunale duke filluar nga data: 02.04.2024 deri
me 31.10.2024.

[II. Puna Jasht orarit do t& kompensohet né harmoni me Ligjit Nr.08/L-196
Pér Pagat ne Sektorin Publik neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafet
23,

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:
1. Pala,
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
3. Zyra e Personelit, V/ /ev“* L ‘r\\x
4
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KOMUNA JUNIK = OPSTINA JUNIK~- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit

Nr. 01/55
Datt: 08.04.2024

N bazé t8 nenit 13 dhe 58 t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/1-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t¢ Statutit t¢ Komunés sé Junikut té datés
29.9.2010, Ligjit Nr. 06/1L-114 pér Zyrtaré Publiké, Rregullores (QRK) nr. 16/2020 pér
Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&¢ Republikés sé Kosovés Kryetari i
Komunés me daté: 08.04.2024, merre kété:

VENDIM

Pér pagesé retroaktive

.z Ardi Qestaj i eméruar si anétar i komisionit né shérbim civil t& Komunés
sé Junikut né cilésiné e Ekspert i Jashtém, né fushén e
pérzgjedhjes/vlerésimit t& Burimeve Njerézore nga organizatat e
specializuara né bazé t&¢ Aktvendimit daté 12.10.2023.

II.  Pagesé retroaktive gjithsej 750.00 € , i cili ka marré pjesé né tri konkurset
publike si né vijim: Zyrtar pér procedimin e té dhénave sipas numrit
RN00011782 i datés 21.08.2023, Inspektor komunal sipas numrit
RN00011859 i datés 21.08.2023 dhe Zyrtar i larté pér buxhet dhe financa
sipas numrit RN00012301 i datés 01.09.2023.

III. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me kété vendim njoftohet :

» Drejtoria pér Buxhet dhe Financa-ZKF;
» Zyra e Personelit;
» Sistemi i Pagave - Thesar (MFPT);

» Arkivi komunal, -
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REPUBLIKA £ KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA =~ REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK~- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/54
Daté: 02.04.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés s€ Junikut t& datés 29.9.2010, nenin
65 paragrafi 1,2,3,4 dhe nenin 86 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 08/L- 197 pér Zyrtarét Publikg,
Kryetari i Komunés me daté 02.04.2024 merr keté:

VENDIM

I.  Z Ramé Kugi i eméruar me pozité Népungs teknik dhe Mbéshtetds (Roje i
Objektit) né Gjimnazin “Kuvendi i Junikut”, transferohet i pérhershém me
pozité Népunds teknik dhe Mbéshtetés 2 (Vozités) né QKMF ng Junik nga data
02.04.2024.

II. 1 lartpérmenduri n& pikén I t& kétij vendimi, ngarkohet me detyrat dhe
pérgjegjésité e t& njgjtés kategori sipas koeficientit 3.8 (Klasa GJ50 t€ Ligjit
numér 08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik).

IIl. Zyra e Personelit brenda afateve ligjore duhet t& b&j pérditésimet e nevojshme pér
kontratén e népunésit t€ shérbimit publik.

IV. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen:

» 1 eméruari,

» Drejtoria pér SHMS,

» Drejtoria pér AKRS,

» Zyra e personelit, R
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REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/53
Daté: 27.03.2024

N& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neni
45 paragrafi 1,2, 3 dhe 4 t& Ligjit 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, Rregulloren (QRK) Nr.
05/2024 per Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores numér 15/2023, pér Procedurén e
Pranimit n€ Shérbimin Civil t&¢ Republikés s& Kosovés, Kryetari i Komunés me daté
27.03.2024 merr kété:

VENDIM

L. Themelohet komisioni i vlerésimit pér pranim, pér pozitat: Zyrtar pér Arsim
RN00013295, Zyrtar i Pasurisé RN00013296, Zyrtar i Logjistikes RN00013299
dhe Zyrtar i t& Hyrave Financiare RN00013423 n& Komunén e Junikut .

II.  Komisioni ka kété pérbérje:

Arton Krasnigi - Zv. Udhéheqggs i Personelit - Kryesues i Komisionit;
Flurije Shehu —Kryeziu- Zyrtare e Larté pér Kadastér — anétare;
Ferdone Tofaj- U.D Shefe e Sektorit n& Urbaniz€m- angtare;

Saranda Isufaj- Udh&hegése e Sektorit t& Tatimit né Prong — anétare;
Avdyl Maloku- Zv. Certifikues Aprovues - anétar i komisionit.

o 8 ol

III.  Anétarét e Komisionit Zévendésues:

1. Valbona Gaxherri- Gacaferi — Udh&heqgse e sektorit né Shéndetési dhe
Miréqenie Sociale- Kryesuese e Komisionit;

Fatmir Hoti — Lektor anétar;

Idriz Gacaferi — Inspektor i Ndértimit —anétar;

Sundim Krasniqi - U.D Shef'i Sektorit t& Gjendjes Civile —anétar;

Bashkim Gaxherri- Zyrtar€ pér regjistrimin e pronave te paluajtshme- anétar .

nos W

IV. Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit jané té percaktuara sipas Ligjit nr.08/L-197
pér Zyrtarét Publiké, Rregulloren (QRK) Nr. 05/2024 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Rregullores Nr.15/2023 pér Procedurén e Pranimit ng Sh&rbimin
Civil t& Republikés sé Kosovés.

Me keté vendim té njoftohen:

1. Zyra e personelit,
2. Anétarét e komisionit,
3. Arkivi komunal.
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REPUBLIKA E KOSOVES = REFUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr.01/52
Dati:27.03.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/1-040, GZRK
28/2008), Ligjit Nr.02/L-118 pér Emrin personal, né bazé t€ nenit 3 pika 1 nénpika 1.12, neni
4 pika 2 e Udhézimit Administrativ (MPB) Nr.19/2015 pér kushtet dhe procedurat e ndérrimit
dhe korrigjimit t& emrit personal, dhe né bazé t& kérkesés s& Drejtorisé s&¢ Administratés sé
Pérgjithshme, Kryetari i Komunés me daté 27.03.2024 merr kété:

VENDIM

I. Themelohet komisioni pér shqyrtimin e kérkesave dhe vendosjen e tyre lidhur me
ndérrimin e emrit personal, regjistrimet e mé vonshme dhe korrigjimet e pérbérésve t&
gjendjes civile q& kang t& b&jné me: regjistrin gendror dhe themeltar t& € lindurve, t&
martuarve dhe t& vdekurve né zyrén e gjendjes civile né Komunén e Junikut, me kété
pérbérje:

1. z. Sundim Krasniqi — Kryesues i Komisionit,
2. z.Haxh& Qestaj — Z&vendés kryesues i Komisionit,
3. z. Qendrim Knushi — Anétar.

II. Komisioni obligohet q& léndét t& shqyrtohen n& komision dhe t& mbahet procesverbal
pér gdo 1éndé t& shqyrtuar, procesverbali duhet t&€ nénshkruhet nga 1€ gjithé anétarét
pjesémarrés me rastin e shqyrtimit t& léndés dhe gjithmong kérkohet kuorumi pér
marrjen e vendimit.

III. Vendimet e Komisionit nénshkruhen nga Kryetari i Komisionit, né mungesé t&
Kryetarit t&¢ Komisionit, nénshkruhet nga ndonjéri prej anétaréve t& komisionit i cili
autorizohet nga eprori pérgjegjés.

IV. Ky vendim hyn n& fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen:
» Anétarét e komisionit, -
» Drejtoria e Administratés s& Pérgjithshme, T
» Arkivi.
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RIPURLIRA | KOOVES « REFUR A KOSOVA = REPURKLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OFSTINA JUNTK- MUNTCIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetaril
Nr. 01/51
Daté: 21.03.2024

N bazt t nenit 13 dhe 58 pika (b) ¢ Ligjit numér 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, neni 44 t¢ Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, si dhe nenit 35 té Ligjit numér 08/1-197 pér Zyrtarét Publiké, me
qtllim t¢ mbarévajtjes s¢ punéve né Drejtoriné e Administratés sé Pérgjithshme
mé datdé: 21.03.2024, Kryetari i Komunés merr keté:

VENDIM

.z Sundim Krasniqi i sistemuar né pozitén e punés Zyrtar pér Buxhet dhe
Financa né Drejtoriné e Administratés sé Pérgjithshme, emérohet
Ushtrues i detyrés Shef i sektorit té Gjendjes Civile nga data: 21.03.2024, &
t¢ punoj me kompetenca dhe pergjegjesi té plota sipas koeficientit GJ8-
7.16 (Drejtuese e Ulét) .

II.  Ilartpérmenduri né pikén I té kétij vendimi, né keté periudhé ngarkohet
me detyrat dhe pérgjegjésité té cilat jané té pércaktuara konform
legjislacionit né fuqi pér fushén pérkatése.

IMI.  Vendimi hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i
Komunés.

Vendimi iu dorézohet:

» Z.Sundim Krasniqji;

» Zyrés sé Personelit;

» Drejtorisé pér B.F; .

» Drejtorisé pér A.P; > ,0,“-;“;;3; N

» Arkivit, ‘."‘ \\':‘z‘“"::;;:ﬁr::":'(;‘f';(._-\. L
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REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
Zyra e Kryetarit
Nr. 01/50
Daté: 14.03.2024

N& mbéshtetie t& nenit 63 paragrafi 1.1 dhe 2.1 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét
Publiké, dhe n& bazé té nenit 5 pér Transferimin e Népunésve Civil me daté: 14.03.2024,
Kryetari i Komunés merr keté:

VENDIM

I Népunési Civil Avdyl Maloku n& vendin e punés:Z&vendésues i Zyrtarit Certlf ikues -
Aprovues, Transferohet pérkohésisht né vendin e punés zyrtar pér pranimin e
aplikacioneve pér Fermerét e Komunés sé Junikut pér subvencione nga Ministria e
Bujqgsisé, Pylltaris¢ dhe Zhvillim Rural n& kuadér t& Drejtoris¢ p&r Zhvillim
Ekonomik.

Il.  Transferimi zgjaté 2 (dy) muaj prej dités s& nxjerrjes s& kétij vendimi.

=

Koeficienti i pagés do t& jeté i nj&jti me até qé ka tani .

2

Vendimi hyné né fuqi menjéher# pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
ARSYETIM

Kryetari i Komunés pas shqyrtimit t& kérkesés nga Drejtori i Zhvillimit Ekonomik, pér
angazhimin e zyrtarit Avdyl Maloku, n& vendin e punés : Zévendésues i Zyrtarit Certifikues
- Aprovues, Transferohet pérkohésisht né vendin e punés zyrtar pér pranimin e aplikacioneve
pér Fermerét e Komunés sé Junikut pér subvencione nga Ministria e Bujqésisé Pylltarisé dhe
Zhvillim Rural né kuadér t& Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik. Ky transferim behét me
qéllim t& mos ngecjes sé punéve dhe pranimeve té aplikacioneve pér fermerét pasi qe
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik nuk ka staf-zyrtar t€ mjaftueshém pér pérballimin e kétij
fluksi.

Andaj, bazuar né at& qe u cek mé lart&, bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, u vendos si
dispozitiv té kétij vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pa kénaqur ka t& drejté ankese prej 30 ditéve nga dita e
marrjes s& kétij vendimi. Ankesa i dérgohet Késhillit t& Pavarur Mbik&qyrés pér Shérbimin
Civil n& Prishting.

Vendimi iu dorézohet: e
-z Avdyl Malolcp, ) / & ,“MUTE;
- Zyrés Personelit, A Q0 A P, BAAN
- Drejtoris& pér Zhvillim Ekonomik, A

- Arkivit.
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REPUBLIKA B KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
Zyra e Kryetarit
Nr. 01/49
Daté: 13.03.2024

Né bazé nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 81 paragrafi 7 té
Ligjit nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, nenit 7 t& Ligjit t&¢ Punés nr. 03/L-212 dhe
Udhézimit Administrativ nr.07/2017 pér rregullimin e procedurave té konkursit né
sektorin publik, Kryetari i Komunés, nxjerré kété:

VENDIM

I. Themelohet komisioni pérzgjedh&s pér pérzgjedhjen e kandidatéve t€ cilét kang
konkurruar né pozitén e punés Asistent/e pér fémije — nxénés me nevoja t& veganta
arsimore né SHFMU ,,Edmond Hoxha “ né Junik.

II. Komisioni ka kété pérbérje:

Zeqé Shehu — Sekretar né SHFMU “Edmond Hoxha”- Kryesues,

Lumturije Lokaj-Mésimdhénése udhétuese né¢ SHFMU “Edmond Hoxha”- Anétare,
Arsim Krasniqi— Pérfaqésues i Sindikatés s& Arsimit — Anétarg,

Saranda Isufaj — Udh&heqése e Sektorit t& Tatimit né Proné — Anétare,

Arton Krasniqi- Zv. Udh&heqés i Personelit - Anétarg,

ol 2 S

III. Detyrat dhe pérgjegjésité e anétareve te komisionit jané t& pércaktuara me
Udhézimin Administrativ t&¢ MPMS-s&¢ - nr 07/2017, pér rregullimin e
procedurave t&€ konkursit né sektorin publik.

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Zyra e personelit;
2. Anétaret e komisionit;
3. Arkivi komunal.
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REPUBLIKA £ KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
Zyra e Kryetarit
Nr. 01/48
Dati:13.03.2024

N bazt t& nenit 13 t¢ Ligjit mbi Vetéqeverisjen Lokale, nr.03/L-040, nenit 81
paragrafi 7 t& Ligjit nr.08/ L-197 pér Zyrtarét Publiké, nenit 7 té Ligjit té Punés nr.
03/L-212 dhe t& Udhézimit Administrativ nr.07/2017 pér rregullimin e
procedurave té konkursit né sektorin publik, Kryetari i Komunés, nxjerré:

VENDIM

I. Themelohet komisioni i vlerésimit pér pranim, pér pérzgjedhjen e
personelit shéndetésor né QKMF - Junik .

II.  Komisioni ka kété pérbérje:

Skender Bajraktari (Pediatér) kryesues i komisionit,

Sevdije Qestaj (Zv. Kryeinfermiere) anétare e komisionit,

Zize Gjocaj (Infermiere), anétare e komisionit,

Arton Krasniqi (Zv. Udhéheqés i personelit) anétar i komisionit,

Valbona Gaxherri- Gacaferi (Udhéheqése e sektorit pér SHMS) anétare e
komisionit.

S ol ol S

Il Detyrat dhe pérgjegjésité e anétareve te komisionit jané té pércaktuara me
Udhézimin Administrativ t& MPMS-sé - nr 07/2017, pér rregullimin e
procedurave t& konkursit né sektorin publik.

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me kété vendim njoftohen:

» Anétarét e komisionit;
» Zyra e personelit;
» Arkivi komunal. .-‘;"3"‘:\\.:‘;\“1"'4"33," P
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RuPUBLIKA B KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK = OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/47
Daté: 12.03.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverigjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ), Statutit t& Komunés s& Junikut t¢ datés 29.9.2010, nenit 43, si dhe
Memorandumit t& mirgkuptimit me numér t& protokollit 1-180/2224 té datés 11.03.2024,
Kryetari i Komunés me daté: 12.03.2024, merr keté:

VENDIM PER AUTORIZIM

. Autorizohet z. Milot Gashi i eméruar né vendin e punés Udhéheqés i prokurimit
né Komunén e Pejés, qé t& ushtroj detyrén si Zyrtar pér nxjerrjen e Urdhér
Blerjeve né Komunén e Junikut bazuar né Memorandumin e Mirékuptimit.

II. 1 eméruari né pikén njé (I) t& kétij vendimi n& bazé t& certifikimit nga ana e
Departamentit t& thesarit pér pérdorim t& SIMFK-s& (Urdh&r blerjet) do t€ ushtroj
kéto autorizime.

IIl.  Pér ekzekutimin e kétij Vendimi kujdeset, Zyra e Kryetarit dhe Zyra e personelit

né Komunén e Junikut.

IV. Ky Vendim hyn ng fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen:

_ ) P ~DEIKA fr
» Z.Milot Gashi J.%.ﬁqa,\ﬂsg“;frm,jf?‘ %
» Zyra e Personelit, MO e N
oSS
RN

» DBF
» Arkivi.




1 \ ) RLPUR KA T ROSOVESREPUR -0 OSNn
EOURLIC OF POter g
i ! 1 ST JUPMIE AL IPAL Y OF 17 Ik

F‘ 02N Prot.__ /f_‘_‘fj,b gl?-a, =

Nr. | g,

Lo RS Tt

i e o T e R o

REPUBLIKA E KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/46
Dat: 11.03.2024

Né bazé t& nenit 58 paragrafi (g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/1-040,
GZRK 28/2008 ); nenit 43 t& Statutit t& Komunés sé Junikut t& datés 29.9.2010, Ligjit
numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké neni 75 paragrafi 8, si dhe kérkesés me numér té
protokollit 1254/2024 t& datés 07.03.2024 nga Ministria e Kulturés Rinisé dhe Sporteve,
Kryetari i Komunés me daté 11.03.2024 merr keté:

VENDIM

I. Pér pérfundimin e marrédhénies sé punés té znj, Florinda Kukalaj e sistemuar né
vendin e punés Zévendésuese e Udhéheqésit té¢ Prokurimit né Komunén e
Junikut nga data: 01.03.2024.

II. Lirimi nga detyra béhet mbi bazén e vullnetit t¢ znj. Florinda Kukalaj pér tu
liruar nga detyrat dhe pérgjegjésité e vendit t& punés Zévendésuese e
Udhéheggésit té Prokurimit né Komunén e Junikut sepse me datén 01.03.2024
éshté punésuar né Ministriné e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve si zyrtare e
prokurimit .

III. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen:

» Znj. Florinda Kukalaj;
» Zyra e Kryetarit;

» Zyra e Personelit;

» Arkivi,
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REPUBLIKA & KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK~- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/45
Daté: 11.03.2024

N@ bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/1-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t¢ Komunés sé Junikut t& datés
29.9.2010, kérkesés nga Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik t& datés 29.02.2024, me
nr. protokolli 5-180-1893, Kryetari i Komunés me daté: 11.03.2024, merre kété:

VENDIM

I. EMEROHET, komisioni pér transferimin nga Komuna e Junikut né
Agjenciné e Pyjore t& Kosovés pér stafin e sektorit t& pylltarisé né keté
pérbérja:

1. Arton Krasnigi - kryesues i komisionit,
2. Arten Hamza - anétaré i komisionit,
3. Avdyl Maloku - anétaré i komisionit.

IL.  Komisioni né pikén I t& kétij vendimi, obligohet t& béjé transferimin nga
Komuna né Agjenciné e Pyjore t& Kosovés pér stafin e sektorit t&
pylltarisé, duke u bazuar né Memorandumin e Bashképunimit té datés
06.03.2024 me numér t& protokollit 01-180-2103 né& mes t¢ Komunés sé
Junikut, Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Ministrisé
Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

m. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim t& njoftohet:

1. Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik;
2. Anétaret e Komisionif;

3. Zyra e Personelit;

4. Arkivi komunal.
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KOMUNA JUNIK ~ OPSTINA JUNIK~ MUNICIPALITY OF JUNTK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/44
Daté: 07.03.2024

N bazé té nenit 13 dhe 58 t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t¢ Statutit t¢ Komunés s& Junikut t& datés
29,9.2010, Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtaré Publiké, Rregullores (QRK) nr. 16/2020 pér
Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t¢ Republikés sé Kosovés Kryetari i

Komunés me daté: 07.03.2024, merre kété:

VENDIM

Pér pagesé retroaktive

. z Ardi Qestaj i eméruar si anétar i komisionit né shérbim civil t& Komunés
sé Junikut né cilésiné e Ekspert i Jashtém, né fushén e
pérzgjedhjes/ vlerésimit t& Burimeve Njerézore nga organizatat e
specializuara né bazé t& Aktvendimit daté 12.10.2023.

II. Pagesé retroaktive gjithsej 500.00 €, i cili ka marré pjesé né& dy konkurset
publike si né vijim: Zyrtar pér procedimin e t& dhénave sipas numrit
RN00011782 i datés. 21.08.2023 dhe Inspektor komunal sipas numrit

RN00011859 21.08.2023.

M. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me kété vendim njoftohet :

» Drejtoria pér Buxhet dhe Financa-ZKF;
» Zyra e Personelit;

» Sistemi i Pagave - Thesar (MFPT);

» Arkivi komunal.
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REFUDLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUDLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK ~ OPSTINA JUNIK~ MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/43
Daté: 22.03.2024

Né bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); nenit 43 t& Statutit t& Komunés sé Junikut t& datés 29.9.2010, si
dhe nenit 7 dhe 21 t& Rregullores pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
subvencioneve, Kryetari i Komunés me daté: 22.03.2024, merr kété:

VENDIM

I. Pér emérimin e komisionit t& pérkohshém pér shqyrtimin dhe vlerésimin
e kérkesave pér ndarjen e subvencioneve né Shéndetési dhe Miréqenie

Sociale.

I. Komisioni do t& pérbehet nga pesé (5) anétaré dhe pérbérja e tij éshté si né
vijim:

Rrustem Pepshi - Kryesues i komisionit;
Valbona Gaxherri Gacaferi- anétare;
Saranda Isufaj- anétare;

Arton Krasniqi - anétaré;

Zize Gjocaj - anétare.

o N

m. Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit jané te pércaktuara me Rregullores
pér Kushtet, Kriteret dhe procedurat e Ndarjes s¢ Subvencioneve me
numér té protokollit 02-180-9082 t& datés 06.11.2018.

Iv. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim njoftohen:

» Anétaret e komisionit,
» Arkivi komunal.
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REPUBLIKA B KOSOVRS = REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/42
Dat#: 04.03.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika (b) t8 Ligjit numér 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, neni 44 t& Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, si dhe nenit 35 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, me
qéllim t& mbarévajtjes sé punéve né Drejtoriné pér Urbanizém, Kadastér dhe
Mijedis me daté: 04.03.2024, Kryetari i Komunés merr keté:

VENDIM

L znj. Ferdone Tofaj e sistemuar né pozitén e punés Zyrtare e Larté pér
Planifikim- Specialiste né Drejtoriné pér Urbanizém, Kadastér dhe Mjedis,
caktohet Ushtruese e detyrés Shefe e sektorit pér Urbanizém, nga data:
04.03.2024, qé té punoj me kompetenca dhe pergjegjesi té plota sipas
koeficientit GJ8- 7.16 ( Drejtuese e Ul&t) .

II. E lartpérmendura né pikén I té kétij vendimi, né keté periudhé ngarkohet
me detyrat dhe pérgjegjésité té cilat jané t& pércaktuara konform
legjislacionit né fuqi pér fushén pérkatése.

II. Vendimi hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i
Komunés.

Vendimi iu dorézohet:

» Znj. Ferdone Tofaj;
» Zyrés sé Personelit;
» Drejtorisé pér B.F;

» Drejtorisé pér UKM;
> Arkivit,
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REFUBLIKA 1 KOSOVES = REFUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK = OPSTINA JUNIK~ MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/41
Daté: 04.03.2024

N& bazé t& nenit 16, pargrafi. 1, pika 2.5, neni 73, pérfundimi né rastet e pércaktuara nga ligji,
pika 1.4 plotésohet mosha pér pensionim t& Ligjit pér Zyrtarét Publiké, Nr. 08/L-197, nenit 58
paragrafi (g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK 28/2008 ); nenit 42
paragrafi (i) dhe nenit 43 t& Statutit t& Komunés sé Junikut t& datés 29.9.2010, Kryetari i
Komunés me daté 04.03.2024 merr keté:

VENDIM

PER PERFUNDIMIN E MARREDHENIES Si: PUNES PER SHKAK TE ARRITIJES SE
MOSHES PER PENSIONIM TE NEPUNESIT CIVIL

Népunési: Haxhé Krasniqi i sistemuar ne vendin e punés: Udhgheqés i sektorit t& Gjendjes
Civile né kuadér t&¢ Drejtorisé Administraté e Pérgjithshme i PERFUNDON marrédhénia e
punés me daté: 08.03.2024, pér shkak t& arritjes s& moshés 65 vjegare pensionim.

Pérfundimi i marr&dhénies sé& punés, béhet konform dispozitave t& Ligjit, té lart& cekur pasi qe i
njéjti i plotéson kriteret e parapara me ligj.

Arsyetim

Duke marré parasysh faktin q& népunési Haxhé Krasniqi i sistemuar né vendin e punés:
Udhéheqgés i sektorit t& Gjendjes Civile né kuadér t& Drejtorisé Administraté e Pérgjithshme, ka
arrité moshén 65 vjecare me daté: 08.03.2024, né mbéshtetje t& Ligjit t& larté cekur, si né hyrje té
kétij Vendimi dhe t& dhénave nga dosja personale, konstatojm se jan€ plotésuar t& gjitha kushtet
pér ndérprerjen e marrédhénies se punés.

Andaj u vendos si né Diapozitiv t& kétij Vendimi.

Vendimi u dorézohet:

1. Népunésit q& Pensionohet;
2. Drejtorisé pér Administratén e Pérgjthshme;
3. Zyres sé personelit; e
4, Arkivi i Komunés. B KOSGES,
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REPUBLIKA & KOSOVES ~ REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK ~ OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
Zyra e Kryetarit

Nr. 01/40
Daté: 04.03.2024

N bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 43
té Statutit t8 Komunés sé Junikut t& datés 29.9.2010, neni 44 t& Ligjit Nr. 05/L -031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Ligjin e Punés Nr. 03/L212 neni 69
paragrafi 1, si dhe kérkesés me Nr. t& protokollit 1-155/1931 t€ datés 01.03.2024,
Kryetari i Komunés me daté: 04.03.2024 merr keté:

VENDIM

L Pér pérfundimin e marrédhénies sé punés té z Blerim Tahiraj,
Mésimdhénés i Artit figurativ né shkollén e MU “Edmond Hoxha” né
Junik nga data: 05.03.2024.

I.  Lirimi nga detyra béhet mbi bazén e vullnetit t&¢ z. Blerim Tahiraj pér tu
liruar nga detyrat dhe pérgjegjésité e vendit t& punés si Mésimdhénés i
Artit figurativ né shkolléen e MU “Edmond Hoxha” né Junik pér arsye
personale.

II. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen:

» Z. Blerim Tahiraj;

» Drejtoria pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport;

» Drejtoria e shkollés fillore dhe MU’ Edmond Hoxha"
» Zyra e Personelit;

» Arkivi.
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REMUBLIKA & KOSOVES - Rivbiika Kosova - REFUBLIC OF Kosova
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNTK- MUNICIPALITY OF JUNTK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/39
Daté: 04.03.2024

N bazé & nenit 58 paragrafi (g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 08/1-040,
GZRK 28/2008 ); nenit 43 t& Statutit t8 Komunds s& Junikut & datés 29.9.2010, Ligjit
numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké neni 75 paragrafi 8, si dhe kérkesés me numér t&
protokollit 6-155/1153 t& datés 01.02.024, Kryetari i Komunés me daté 04.03.2024 merr
keté:

VENDIM

L Pér pérfundimin e marrédhénies sé punés té z. Xhavit Jasiqi, i sistemuar né
vendin e punés Udhsheqés i sektorit né Drejtoriné e Urbanizmit, Kadastér dhe
Mjedis né Komunén e Junikut nga data: 04.03.2024.

II. Lirimi nga detyra béhet mbi bazén e vullnetit t& z. Xhavit Jasiqi pér tu liruar
nga detyrat dhe pérgjegjésité e vendit t& punés Udhéhegés i sektorit né
Drejtoriné e Urbanizmit, Kadastér dhe Mjedis né Komunén e Junikut pér arsye
personale.

ML Ky Vendim hyn né fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen:

» z. Xhavit Jasiqi;

» Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mjedis;
» Zyra e Personelit;

» Arkivi.

Jumk
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KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/38
Daté: 04.03.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/1-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t¢ Statutit t& Komunés sé Junikut té datés
29.9.2010, kérkesés nga Drejtoria pér Administraté t& Pérgjithshme t&¢ datés
01.03.2024, me nr. protokoli 1-155-1944, Kryetari i Komunés me daté: 04.03.2024,
merre kété:

VENDIM

I Pér themelimin e komisionit pér mbikéqyrjen e shérbimeve pér aktivitetin
e prokurimit me titull: “Zérimi pér aktivitete t& ndryshme t&
Institucioneve Publike”, me numér t& prokurimit 636-24-1017-2-4-7 dhe
me numér t& brendshém té prokurimit 636-24-001-247.

II. Komisioni do t& pérbehet nga tre (3) anétaré dhe pérbérja e tij éshté siné
vijim:

1. Zeqé Shehu - kryesues i komisionit;
2. Arton Loshaj - anétaré i komisionit;
3. Haxhé Qestaj - anétaré i komisionit.

III. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Drejtoria e Administratés;
2. Zyra e Prokurimit;

3. Anétaret e Komisionit;

4, Arkivi komunal.
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REPUBLIKA E KOS0VES = REPUBLIKA KOSOVA - REPUDLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/37
Daté: 01.03.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 43
t& Statutit t& Komunés s& Junikut t& datés 29.9.2010, neni 44 t& Ligjit Nr. 05/L -031 pér

Procedurén e Pérgjithshme Administrative Kryetari i Komunés me daté: 01.03.2024,
merr keté:

VENDIM

I.  z Jetmir Jasiqi, me nr. - emérohet Drejtor i Drejtorisé pér
Zhvillim Ekonomik n& Komunén e Junikut.

II. Mandati i Drejtorit t& Drejtorisé sé pérmendur me larté do t& zgjaté aq sa zgjaté
mandati i Kryetarit t& Komungs, apo deri né ndonjé vendim tjetér t& Kryetarit t&

Komunés.

III. Detyrat dhe pérgjegjésité jané t& pércaktuara konform nenit 62.3 t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040.

IV.  Pér ekzekutimin e kétij Vendimi kujdeset, Zyra e Kryetarit dhe Zyra e Personelit
n& Komunén e Junikut.

V. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga ana e Kryetarit.

Me Vendim njoftohen:

1. Ieméruari né pikén L. t& Vendimit; P
WBUIA Kgesl- |
2. Ministria e Administratés Publike; /1\%;:91“;:,@ 3
. . -5 .\“'M u!fo. < LAN
3. Arkivi. 7 # e
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REPUBLIKA 1 KOSOVES = REFURLIKA KOSOVA = REPURLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK = OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/36
Daté: 01.03.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 43 t&
Statutit t& Komunés s& Junikut t& datés 29.9.2010, neni 44 t& Ligjit Nr. 05/L -031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative si dhe kérkesés me Nr. té protokollit 1-
155/1931 t& datés 01.03.2024, Kryetari i Komunés me daté: 01.03.2024 merr keté:

VENDIM

I Pér pérfundimin e mandatit t&¢ punés znj. Gentiana Tofaj, me nr. Personal
1243976002, Drejtoreshé e Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik n& Komunén e
Junikut me dat& 01.03.2024.

Il. Lirimi nga detyra béhet mbi bazén e vullnetit t¢ znj. Gentiana Tofaj pér tu

liruar nga detyrat dhe pérgjegjésité e vendit t& punés si Drejtoreshé e Drejtorisé
pér Zhvillim Ekonomik pér arsye personale.

II. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T¢ njoftohen:

» Znj. Gentiana Tofaj;
» Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik

» Zyra e Personelit; —
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REPUBLIKA & KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA - REFUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK = OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/35
Daté: 29.02.2024

N& bazé né Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr, 03/040, nenit 13 dhe 58, nenit 43 t&
Statutit t& Komungs s& Junikut t& datés 29.09.2010, kérkesés me nr. protokolli 6-
351/1869 t& datés: 28.02.2024, nga ‘VB. Tofaj SHPK -NIVA Construction SHPK” ,
Kryetari i komungés me daté: 29.02.2024, merre kété:

VENDIM

I. Pér themelimin e komisionit pér pranim teknik t& punimeve né Projektin
“Kanalizimi i ujérave té zeza, Lokacioni Moronicé dhe lagjia Krasniq me
numér té prokurimit 636-23-5844-5-2-1/C172 .

II. Komisioni do t& pérbehet nga tre (3) anétaré dhe pérbérja e tij &shté si né vijim:
1. Idriz Gacaferi — kryesues i komisionit;
2. Baki Krasniqi — anétaré i komisionit;
3. Arton Krasniqi - anétaré i komisionit.
III. Komisioni i themeluar sipas nenit II t& kétij Vendimi do t& hartoj Raport me
shkrim pér vlerésimin e punimeve konform kritereve t& pércaktuara n& projektin

“Kanalizimi i ujérave té zeza, Lokacioni Moronicé dhe lagjia Krasniq me
numér té prokurimit 636-23-5844-5-2-1/C172 .

IV. Ky Vendim hyn n& fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Zyra e Prokurimit;
2. Anétaret e Komisionit;
3. Arkivi komunal.
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REFUBLIKA 1 KOSOVES = REFUDIKA-KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA, .o

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
Zyra e Kryetarit t&€ Komunés s¢ Junikut
Vendimi nr, 01/34
26 shkurt 2024, Junik

Bazuar né nenin 13, t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 43 t& Statutit (& Komunés s&
Junikut nr. 001/3/27 ¢ datés 30.09.2010, dhe né bazé té faturés numér 4-155/985, (& datés 26.01.2024,
Kryetari i Komunés s¢ Junikut merr kété:

VENDIM

L. Pér ndarjen e mjeteve né vleré prej 34.22€, Autoritetit pérmbarues “ Z_.ani” Shpk, né. s;és.htjen
shérbimet e pérmbaruesit me rastin e pérmbylljes sé géshtjes pérmbarimore pér debitorin me
numér P.nr.51/23. -

II.  Shuma e pérmendur n& pikén I t& kétij vendimi do t& realizohet nga kategoria mallra dhf.e
shérbime, dhe mjetet do t& bartén né xhirollogaring nr. né Procredit
Bank.

II.  Vendimi hyn né fugi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me kété vendim njoftohen:

L. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
2. Pala,
3. Arkivi komunal.
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REPUDLIKA £ KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/33
Dati: 23.02.2024

N& mbéshtetje t& nenit 39 & Ligjit nr.08/L -197 pér Zyrtarét Publiké, té Rebublikés sé
Kosovés dhe né bazé t& nenit 4 paragrafi 1 dhe nenit 15 i Rregullorés (QRK) Nr. 15/2023
pér Procedurén e pranimit né Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés, si dhe kérkesén
me numér t& protokollit 1-155-1761 té datés 23.02.2024 nga Drejtoria pér Buxhet dhe

Financé Kryetari i Komunés mé daté: 23.02.2024 merr kété:

VENDIM

I. AUTORIZOHET Zyra e Personelit né Komunén e Junikut, pér zhvillimin e
Procedurés pér pranim né shérbimin civil, pér pozitén e planifikuar Zyrtar/e i t€ hyrave
financiare.

II. Zyrae Personelit &shté e obliguar gé ti zbatoj t& gjitha dispozitat ligjore t& cekura me
lart& n& lidhje me autorizimin e cekur.

II. Ky vendim hyné né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Zyra e Personelit,
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
3. Arkivi Komunal.
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REFURLIKA | KOSOVES ~ REFUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK = OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetaril
Nr. 01/32
Dati: 23.02.2024

N bazt t& nenit 13 dhe 58 t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t&¢ Komunés sé Junikut t& datés
29.9.2010, kérkesés nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa té datés 23.02.2024, me
nr. protokoli 1-155-1774, Kryetari i Komunés me daté: 23.02.2024, merre kété:

VENDIM
. Pér themelimin e komisionit pér mbikéqyrjen e furnizimeve pér aktivitetin
e prokurimit me titull: “Furnizimi me korniza pér mirénjohje”, me numér
t¢ prokurimit 636-24-1319-1-4-7 dhe me numér té brendshém t&
prokurimit 636-24-004-147.

II. Komisioni do t& pérbehet nga tre (3) anétaré dhe pérbérja e tij &hté si né
vijim:

1. Rruztem Pepshi - kryesues i komisionit,
2. Valbona Gaxherri Gacaferi - anétare e komisionit,
3. Iliriana Isufaj - anétare e komisionit.
II. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
2. Zyra e Prokurimit,

3. Anétaret e Komisionit,

4. Arkivi komunal.
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REFUBLIKA & KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK = OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/31
Daté: 23.02.2024

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); Ligji nr. 03/1-212 i punés, Statutit t&¢ Komunés s& Junikut té datés
29.9.2010, nenit 43 dhe , Udh&zim Administrativ (mapl) nr. 01/2018 pér caktimin e stafit
mbishtetés n& komuna, neni 4, paragrafi 2 nénparagrafi 2.3, neni 8 paragrafi 6, Kryetari i

Komunés me daté: 23.02.2024, bije keté:
VENDIM

I.  Z.Ali Gacaferi me Nr. personal. emérohet Zyrtar Administrativ pér
konsultime dhe késhillime me fermer né Komunén e Junikut nga data 22.02.2024.

I I eméruari né pikén njé (I) t& keétij Vendimi do t& keté pagé mujore sipas
koeficientit 5/525.00 / 1, (klasa C18- sipas Ligjit Nr.08/L-196 pér Pagat né
Sektorin Publik) né ngarkesé t& linjés buxhetore t& Drejtorisé pér Zhvillim
Ekonomik dhe kohézgjatja e emérimit do t& zgjaté sipas mandatit t& Kryetarit t&
Komunés, apo né ndonjé Vendim tjetér.

III. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
T¢ njoftohen:

» 1 eméruari,
» Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
» Zyra e Personelit,

» Arkivi. . Pt
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REFUBLIKA | KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REFUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNTK

Zyra e Kryetarit

Nr. 01/30

Daté: 23.02.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit numér 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 43
t¢ Statutit t& Komunés sé Junikut t& datés 29.9.2010, neni 44 t& Ligjit Nr. 05/L -031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Kryetari i Komunés me daté 23.02.2024 merr keté:

L Pér

VENDIM
formimin e grupit punues pér raportim t& performancés komunale me pérbérje si né vijim:

Rrustem Pepshi — Koordinator i Sistemit t& menaxhimit t& Performancé komunale,
Esat Hoxha- Fusha 1: SHERBIMET PUBLIKE DHE ADMINISTRATIVE,
Esat Hoxha- Fusha 2: TRANSPARENCA KOMUNALE,

Baki Krasniqi- Fusha 3: PERGJEGISHMERIA KOMUNALE,

Valbona Gaxherri-Gacaferi- Fusha 4: BARAZIA NE PUNESIM, SHERBIMET
SOCIALE DHE FAMILJARE,

Arton Krasnigi- Fusha 5: KULUTURE RINI DHE SPORT,

Shkelzen Shehu- Fusha 6: MENAXHIMI I FATKEQESIVE,

Arian Xhuli- Fusha 7: PLANIFIKIMI HAPSINOR,

Turim Ganijaj- Fusha 8: HAPESIRAT PUBLIKE,

Arian Xhuli- Fusha 9: INFRASTRUKTURA RRUGORE,

Florant Pepshi- Fusha 10: TRANSPORTI PUBLIK,

Turim Ganijaj -Fusha 11: SHERBIMET PUBLIKE

Baki Krasnigi- Fusha 12: MBROJTJA E MJEDISIT,

Ariola Krasnigi- Fusha 13: PERFAQESIMI GJINOR,

Arton Krasnigi- Fusha 14: ARSIMI PARAUNIVERSITAR ,

Valbona Gaxherri- Gacaferi- Fusha 15: KUIDESI PRIMAR SHENDETESOR,
Gézim Geci- Fusha 16: ZHVILLIMI EKONOMIK LOKAL.

II. Ky vendim hyn& né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen:

» Zyra e personelit,
» Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

» | eméruari,

» Arkivi.
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REFUBLIKA § KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK~ MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/29
Daté: 20.02.2024

N bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit ptr Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t¢ Statutit t& Komunés sé Junikut té datés
29.9.2010, kérkesés nga Drejtoria pér Administraté t Pérgjithshme t& datés
16.02.2024, me nr. protokoli 1-155-1619, Kryetari i Komunés me daté: 20.02.2024,

merre kété:
VENDIM

I Pér themelimin e komisionit pér mbikéqyrjen e furnizimeve pér aktivitetin
e prokurimit me titull: “Furnizimi dhe montimi i pompés pér ngrohjen
gendrore”, me numér t& prokurimit 636-24-1047-147 dhe me numér t&
brendshém t& prokurimit 636-24-003-147.

II. Komisioni do t& pérbehet nga tre (3) anétaré dhe pérbérja e tij éshté si né
vijim:

1. Avdyl Gacaferi - kryesues i komisionit,
2. Haxhé Qestaj - anétaré i komisionit,
3. Gezim Geci - anétaré i komisionit.
. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Drejtoria e Administratés,
2. Zyra e Prokurimit,

3. Anétaret e Komisionit,

4, Arkivi komunal.
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REPUBLIKA 1 KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/28
Daté: 20.02.2024

N& baz® t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-40 t& Kuvendit t&
Republikés t& Kosovés dhe né bazé t& Vendimit nr.22/178 & datés 13.12.2023 pér
themelimin e Mekanizmit pér paralajmérimin e hershém pér monitorimin e Trendit &
Migrimit (MPHMT) si dhe nenit 43 t& Statutit t¢ Komunés s& Junikut t& datés:
29.09.2010, Kryetari i Komunés me daté 16.02.2024 merr keté:

VENDIM

I. Me keté Vendim Kryetari i Komunés eméron znj. Leonita Jasiqi person kontaktues pér
monitorimin dhe paralajmérimin e hershém té trendit t& lévizjes sé qytetaréve né mérgim

pas liberalizimit t& vizave.

II.  Qéllimi i funksionimit t& MPHMTM &shté qé ti mbéshtes& institucionet pérgjegjése
pér menaxhim t&€ migrimit, pas liberalizimit t& vizave n& zonén Shchengen.

ITI. Me qellim qge te kené mé shumé t& dhéna nga Komuna pér monitorimin e lévizjes
pér migrim, e eméruara né pikén I t& kétij vendimi nga Kryetari i Komunés do té jeté
piké Kontaktuese pér mbledhjen e t& dhénave lidhur me l&vizjen e qytetareve t& Komunés
s& Junikut n& shtetet e zonave shchengen, pas liberalizimit té vizave.

IV. Pas mbledhjes se t€ dhénave ju si zyrtar pérgjegjés do t& raportoni tek z. Ejup
Kamberaj — Udhgheqggs i Divizionit pér Avancimin e t€ drejtave t& Njeriut i caktuar nga
MPHMTM, ne E-mail: Ejup.kamberaj@rks-gov.net

V. Ky Vendim hyné né fuqi pas nénshkrimit t& Kryetarit t& Komungés

Me keté vendim té njoftohet:

1. MPHMTM,
2. znj. Leonita Jasiqi,
3. Arkivi i Komunés sé& Junikut.
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REPUBLIKA 1 KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK = OPSTINA JUNIK~ MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01727
Daté: 16.02.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t& Komungs s& Junikut t& datés 29.9.2010, nenin
65 paragrafi 1,2,3,4 dhe nenin 86 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 08/L- 197 pér Zyrtarét Publiké
Kryetari i Komungs me daté 16.02.2024 merr keté:

VENDIM

I.  Z. Musa Krasniqi i eméruar me pozité Népunés teknik dhe Mbéshtetés (Roje i
Objektit) né Drejtoring e Administratés, transferohet i pérhershém me pozité
Népungs teknik dhe Mbégshtetés né SHFMU ”Edmond Hoxha” né Junik nga data
19.02.2024.

II.  1lartpérmenduri né pikén I t& kétij vendimi, ngarkohet me detyrat dhe

pérgjegjésité e t& njéjtés kategori sipas koeficientit 3.76 (Klasa GJ51 t€ Ligjit
numér 08/L-196 pér Pagat n& Sektorin Publik).

IIl.  Zyra e Personelit brenda afateve ligjore duhet t& b&j pérditésimet e nevojshme pér

kontratén e népunésit t& shérbimit publik.

IV. Ky Vendim hyn ng fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen:

» I eméruari,
» Drejtoria e Administratgs,
» Drejtoria pér AKRS,

» Zyra e personelit, -
¥ s o PUBLIKY
»  Arkivi, o\ iasg
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REPUBLIKA & KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK = OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNTK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01726
Daté: 16.02.2024

N& bazé t& nenit 16, pargrafi. 1, pika 2.5, neni 73, pérfundimi né rastet e pércaktuara nga ligji,
pika 1.4 plotésohet mosha pér pensionim t& Ligjit pér Zyrtarét Publiké, Nr. 08/L-197, nenit 58
paragrafi (g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK 28/2008 ); nenit 42
paragrafi (i) dhe nenit 43 t& Statutit t&8 Komunés s& Junikut t& datés 29.9.2010, Kryetari i
Komunés me daté 14.02.2024 merr keté:

VENDIM

PER PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SE PUNES PER SHKAK TE ARRITJES SE
MOSHES PER PENSIONIM TE NEPUNESIT CIVIL

Népunési: Sali Pepshi i sistemuar ne vendin e punés: Zyrtar pér Logjistiké né kuadér t&
Drejtorisé Administraté e Pérgjithshme i PERFUNDON marrédhénia e punés me daté:
26.02.2024, pér shkak t€ arritjes s& moshés 65 vjegare pensionim.

Pérfundimi i marrédhénies s& punés, béhet konform dispozitave t& Ligjit, t& lart& cekur pasi qe i
njéjti i plotéson kriteret e parapara me ligj.

Arsyetim

Duke marr& parasysh faktin q€ népungsi Sali Pepshi i sistemuar né vendin e punés: Zyrtar pér
Logjistik& n& kuadér t& Drejtorisé Administraté e Pérgjithshme, ka arrité mosh&n 65 vjegare me
daté: 26.02.2024, né mbéshtetje t& Ligjit t& larté cekur, si né hyrje t& kétij Vendimi dhe t€
dhénave nga dosja personale, konstatojm se jan& plotésuar t& gjitha kushtet p&r ndérprerjen e
marrédhénies se punés.

Andaj u vendos si né& Diapozitiv t€ kétij Vendimi.

Vendimi u dorézohet:

1. Népunésit q& Pensionohet;
2. Drejtorisé Administraté e Pérgjthshme; el

A , BUA koo
3. Zyres sé personelit; v/ \\“ﬁ&\@’“@\
4. Arkivi i Komunés. ’
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REPUBLIKA 1 KOSOVES = REPUDLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK = OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/25
Daté: 16.02.2024

N& bazé t& nenit 16, pargrafi. 1, pika 2.5, neni 73, pérfundimi né rastet e pércaktuara nga ligji,
pika 1.4 plotésohet mosha pér pensionim t& Ligjit pér Zyrtarét Publikg, Nr. 08/L-197, nenit 58
paragrafi (g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK 28/2008 ); nenit 42
paragrafi (i) dhe nenit 43 t& Statutit t& Komungs s& Junikut t& datés 29.9.2010, Kryetari i
Komunés me daté16.02.2024 merr ketg:

VENDIM

PER PERFUNDIMIN E MARREDHENIES Si PUNES PER SHKAK TE ARRITJES SE
MOSHES PER PENSIONIM TE NEPUNESIT CIVIL

Népunési: Ali Gacaferi i sistemuar ne vendin e punés: Zyrtar pér Bujqési dhe Zhvillim Rural né
kuadér t& Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik i PERFUNDON marrédhénia e punés me daté:
18.02.2024, pér shkak té arritjes s& moshés 65 vjegare pensionim.

Pérfundimi i marrédhénies sé punés, béhet konform dispozitave t& Ligjit, t& larté cekur pasi ge i
njéjti i plotéson kriteret e parapara me ligj.

Arsyetim
Duke marré parasysh faktin q& népunési Ali Gacaferi i sistemuar n€ vendin e punés: Zyrtar pér
Bujqési dhe Zhvillim Rural n& kuadér t& Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik né kuadér t&
Drejtorisé Shéndetési dhe Miregenie Sociale, ka arrité moshén 65 vjegare me daté: 18.02.2024,

né mbéshtetje t& Ligjit té larté cekur, si n& hyrje t& kétij Vendimi dhe t& dhénave nga dosja
personale, konstaton se jan€ plotésuar t€ gjitha kushtet pér ndérprerjen e marrédhénies se punés

Andaj u vendos si n& Diapozitiv t€ kétij Vendimi.

Vendimi u dorézohet:

1. Neépunésit qé Pensionohet;

2. Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik; pa—

3. Zyres sé personelit; //’\/ﬁm, U\ 1

4. Arkivi i Komunés. / /31\ O i gl RON
() .-\ .,\'
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REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/24
Dat:08.02.2024

N bazé né Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13 Statutit t&
Komunés sé Junikut nenit 43, dhe né né meshtetje té Ligjit Nr.08/1-196 Pér Pagat
ne Sektorin Publik neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafet 2.3, Kryetari i

Komunés me daté: 08.02.2024, merre kété:

VENDIM

Pér pagesén jasht orarit té rregullt t& punés

I Me té cilin Lis Kusari i eméruar né vendin e punés Mjek i pérgjithshém né
QKMF né Junik, autorizohet pér kryerjen e punés shtesé jashté orarit si
Mésimdhénés i 1éndéve profesionale mjekési e pérgjithshme né Gjimnazin
“Kuvendi i Junikut” né mungesé té stafit profesional .

I pérmendurit né paragrafin I té kétij Vendimi do t& punojé ditén e marte
dhe e mérkure prej orés 8:00 deri né ora 10:00, andaj shuma e oréve jashté
orarit éshté katér (4) oré né javé duke filluar nga data: 01.02.2024 .

I

II. Puna Jasht orarit do t& kompensohet né harmoni me Ligjit Nr.08/L-196
Pér Pagat ne Sektorin Publik si dhe Memorandumit t& mirékuptimit té

Komungés sé Gjakovés, daté 24.08.2018 nenit 3 .

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

. 1. Pala,
2. Drejtoria e Gjimnazit “Kuvendi i Junikut”, |
3. Zyra e Personelit, - '/I‘;‘ﬁ?n?ﬂ'f“ S
e RPN Uy, S
4. Arkivi komunal, .I{,Cg\g‘td,._\wunM,;‘j:%zi\\
fods e
Ses
HE phu
- °
N P —
T )/
™ = -_'t"/



01 Fro ﬂ—ISOII4239
e 08T TN

REPUBLIKA 1k KOSOVES = IREPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK = OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyrn ¢ Kryetarit
Nr. 01723
Daté: 05.02.2024

N& bazé t& ligjit pér vetéqeverisje lokale (Ligji nr. 03/L-040, GZRK numér 28/2008), né
bazé t& Statutit t& Komunés s& Junikut (Vendimi i Kuvendit t¢ Komunés sé Junikut numér
001/26), dhe né bazé t& nenit 25 t& Ligjit Nr.08/L-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e
Korrupsionit, dhe pas miratimit t& Kuvendit Komunal n& mbledhjen e tij t& rregullt &
mbajtur mé daté 31.01.2024, Kryetari i Komunés mé daté: 05.02.2024 merr kété:

VENDIM
Pér miratimin e Planit té Integritetit pér Komunén ¢ Junikut pér vitin 2024-2026

L Me kété vendim miratohet Plani i Integritetit pér Komunén e Junikut pér vitin
2024-2026, i propozuar nga Drejtoria pér Administraté t€ Pérgjithshme.

II.  Pjes¢ Pérbérése e kétij vendimi éshté Plani i Integritetit pér Komunén e
Junikut pér vitin 2024-2026.

III.  Pérzbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés s& Junikut.
IV. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&

Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale, si dhe publikimi né gjuhét
zyrtare né web fagen zyrtare t&€ Komunés sé Junikut.

Me kété vendim njoftohen:

1. MAPL;
2. Shérbimi i Kuvendit t&¢ Komunés;
3. Arkivi Komunal.
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REFUBLIKA £ KOSOVES <« RIPUNTRA KOSOVA = REPURLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNTK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01722
Dati: 30.01.2024

NE bazé nt Ligjit pr Vetéqeverisje Lokal Nr. 03/040, nenit 13 Statutit t& Komunés s& Junikut
nenit 43, nenit 12 paragrafi 12.1 t& Rregullores pér simbolet, titujt e nderit, dekoratat, medaljet,
mirénjohjet dhe falénderimet né Komunén & Junikut, Kryetari i Komunés mé daté: 30.01.2024

merr kée:

VENDIM

Pérndarjen ¢ Cmimit “Nderi i Junikut” nderohet z. Musé Hasan Krasniqi.

L
II.  Cmimi ndahet pér kontributin e dhéné né edukimin e brezave, né fushén shkencés, artit
dhe kulturgs, me njé& veprimtari t& gjeré dhe té réndésishme né dobi té qytetaréve t&
Junikut, me vlera t& vecanta dhe shumé té njohura té sakrificés sublime t& Ushtrisé
- Clirimtare té¢ Kosovés pér Liriné dhe Pavarésing e Kosovés, duke lartésuar emrin e
Junikut né rrafshin kombétar.
III. Komuna e Junikut ka nderin dhe privilegjin t& ndaj keté titull p&r pérsonalitetin tuaj.

IV. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me kété vendim njoftohen:

» z.Musé Krasnigi,
» Arkivi komunal,
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REPUBLIKA B KOSOVES = REFURLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01721 '
Daté: 25.01.2024

NE bazé t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13, Statutit (& Komunés sé
Junikut nenit 43, Ligji nr. 06/1-081 pér gasje né dokumente publike, kérkesés nga
Kallxo.com t& datés 18.01.2024, me numér & protokollit 1-155/722, Kryetari i Komunés
me daté: 25.01.2024, mori kété:

VENDIM

I Lejohet ofrimi i qasjes né dosjen e tenderit “Ndértimi i urés q& lidh Komunén e
Junikut me eko fshatrat Gjocaj dhe Jasiq” me numér té prokurimit 636-23-2977-
5-2-1.

II.  Informatat t€ cilat merren nga dokumentacioni i kerkuar duhet t& shfrytézohen
sipas legjislacionit né fuqi.

III. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés

Me keté vendim té njoftohet:

1. Zyra e prokurimit,
2. Pala,
3. Arkivi komunal.
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REPUBLIKA | KOSOVES = REPURLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01720
Daté: 25.01.2024

N& mbéshtetje t& nenit 39 & Ligjit nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, (& Republikés s&
Kosovés dhe né bazé t& nenit 4 paragrafi 1 dhe nenit 15 i Rregullores (QRK) Nr. 15/2023
pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, si dhe kérkesén
me numér t& protokollit 1-155-940 & datés 25.01.2024 nga Drejtoria pér Arsim, Kulturg,

Rini dhe Sport Kryetari i Komunés, me daté: 25.01.2024, merre kété:

VENDIM

AUTORIZOHET Zyra e Personelit né Komunén e Junikut, pér zhvillimin e
Procedurave pér pranimin né shérbimin civil, pér pozitén e planifikuar:

1 Zyrtar pér Arsim.

II . Zyra e Personelit &shté e obliguar é ti zbatoj té gjitha dispozitat ligjore t€ cekura
me larté né lidhje me autorizimin e cekur .

III Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Zyra e personelit,
2. Drejtoria pér Arsim, Kulturé Rini dhe Sport ' —

DBUIKA KOS

3. Arkivi komunal. QR NA Uy S0
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REFURLIKA £ KOSOVES = REFUDLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/19
Datét: 24.01.2024

NE baz¢ & nenit 13 & Ligjit numér 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,_Sta.lutil (@
Komunés s¢ Junikut t& datés 29.09.2010, nenit 43 ligjit pér Vula né Institucionet e
Republikés sé Kosoves numér 03/L-154, si dhe kérkesés sé Drejtorisé pér Shéndetési dhe

Miréqgenie Sociale, Kryetari i Komunés s& Junikut merr kété:

VENDIM

I. Me t& cilin formohet komisioni komunal pér ndryshimin dhe ripunimin e vulave
né Komunén e Junikut. ;

II. Komisioni do t& veproj konform ligjit nr. 03/L-154 pér vula né Institucionet e
Republikés sé Kosovés, dhe do té kété pérbérje:

1. Leonora Shehu- Drejtoreshé pér Administraté t& Pérgjithshme, Kryesuese

2. Arten Hamza- Zyrtar Kryesor Financiar, Anétar
3. Artan Krasnigi- Ud. Udhgheqésit i Personelit

I11. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen:

- Anétarét e Komisionit
- Arkivi Komunal
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Zyra ¢ Kryetarit t8 Komunés s¢ Junikut
Vendimi nr. 01/18
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Bazuar né nenin 58 paragrafi g) & Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale lidhur me nerin 42
paragrafin i) si dhe nenin 43 té Statutit t& Komunés s& Junikut nr. 001/3/27 t& datés 30.09.2010, Kryetari i
Komunés s& Junikut merr kété:

R e

VENDIM

L Caktohet Grupi Punues pér hartimin e Projekt-buxhetit t¢ Komunés s& Junikut pér vitin
2025-2027, né kété pérbérje:

1. Arten Hamza- Zyrtari Kryesor Financiar, Kryesues

2. Florant Pepshi- Drejtoria Pér Buxhet dhe Financa, Anétar

3. Valbona Gaxherri- Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale. Anétare
4. Egronit Gaxherri- Drejtoria Arsim, Kultur, Rini dhe Sport, Anétar

5. Avdyl Maloku- Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik, Anétar

6. Ferdone Tofaj- Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mjedis, Anétare

7. Turim Ganijaj- Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Inspeksion, Anétar

8. Sundim Krasnigi- Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme, Anétar
9. Ariola Krasniqgi- Ud. e Zyrtares pér Barazi Gjinore
10. Rrustem Pepshi- Zyrtar i IT-s&, Anétar

IL Grupi punues ka pér detyré qé té hartojé Projekt-buxhetin e Komunés s&¢ Junikut pér vitin
2025-2027, t& béjé hartimin e Planit t& Brendshém komunal pér mbarévajtjen e dégjimeve buxhetore,

té béjé pérgatitien e njoftimit pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore, t& caktoj personin pérgjegjés pér
mbajtjen e procesverbalit gjaté mbajtjes s€ dégjimeve publike dhe t&€ béjé hartimin e tij né afatin
ligjor q& parashihet né Udh&zimin Administrativ pér Standardet Minimale t€ Konsultimeve Publik, t&
béjé hartimin e raportit nga dégjimi buxhetoré dhe ta dérgoj né Kuvendin Komunal.

I.  Obligohet Grupi Punues qé t€ veprojé duke u bazuar né ligjet dhe aktet nénligjore t&
aplikueshme né Republikén e Kosovés.
IV.  Grupi Punues do t& filloj¢ punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.
V. Obligohet Grupi punues qé pas pérfundimit t& punéve t€ hartoj raport me shkrim pér
Kryetarin e Komunés dhe Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa.

VL Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdesen anétarét e grupit punues pér hartimin e Projekt-
buxhetit t&¢ Komunés sé Junikut pér vitin 2025-2027.

I
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Vendimi i dérgohet:
1. Anétaréve t& Grupit Punues,
2, Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
3. Arkivit,
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REFUBLIKA 1 KOSOVES = REFURLIKA KOSOVA = REPURLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/17 ;
Daté: 23.01.2024

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L- 040,
GZRK 28/2008 ); dhe nenit 43 t& Statutit t&¢ Komunés s& Junikut t& datés 29.9.2010, Ligjit
Nr. 08/L- 197 pér Zyrtarét Publiké, Kryetari i Komunés me daté 23.01 2024 merr keté:

-

VENDIM

. Z. Baki Krasniqi, i eméuar me pozit¢ Inspektor Komunal né Drejtoriné pér
Shérbime Publike, Inspeksion Mbrojtje dhe Shpétim, caktohet si Inspektor pér
Ambient, Mjedis dhe Trafik, ndérsa ngarkohet me detyra shtes¢ si Inspektor i
Tregut, Bujgésisé dhe Turizmit nga data 23.01.2024.

II. I lartpérmenduri né pikén I t€ kétij vendimi, ngarkohet me detyrat dhe
pérgjegjésité té cilat jan€ t€ pércaktuara konform legjislacionit né fuqi pér fushat
pérkatése.

[II. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen:

_ » I eméruari,
» Drejtoria pér Shérbime Publike,
» Zyra e personelit,
» Arkivi. WA KOS
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REPUBLIKA B KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK = OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/16
Daté: 18.01.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ), Statutit t& Komunés sé Junikut t€ datés 29.9.2010, nenit 43, Kryetari i
Komunés me daté: 18.01.2024, merr keté:

VENDIM PER AUTORIZIM

I.  Pér autorizimin i népunésit civil Arian Xhuli i eméruar né vendin e punés
Zyrtar pér Ndértim né Drejtoring pér Urbanizém, Kadastér dhe Mjedis -
Komuna Junik, gé ta pérfagésoj Komunén e Junikut né Organin Shqyrtues té
Prokurimit me daté 19.01.2024 né ora 10.00 n& zyrén e OSHP-s€, né seancén pér
Shqyrtimin kryesor t& Ankesés me numér 931/23.

I.  Pér ekzekutimin e kétij Vendimi kujdeset, Zyra e Kryetarit dhe Zyra e personelit
né Komunén e Junikut.

III. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen:

» Arian Xhuli ,
» Zyra e Personelit,
» Arkivi.
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REFUBLIKA B KOSOVES = REFURLTKA KOSOVA = REPURLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK = OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNITK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/15
Daté: 18.01.2024

N bazé t& nenit 13 dhe 58 1@ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/1-040,
GZRK 28/2008 ), Statutit t& Komunés s¢ Junikut té datés 29.9.2010, nenit 43, Kryetari i

Komunés me daté: 18.01.2024, merr keté:

VENDIM PER AUTORIZIM

. Pér autorizimin e népunéses civile Florinda Kukalaj, ¢ eméruar né vendin e
punés Zévendésuese e Udhgheqésit t& Prokurimit né zyrén e Kryetarit, g€ ta
pérfagésoj Komunén e Junikut ng Organin Shqyrtues t& Prokurimit me daté
19.01.2024 né ora 10.00 n& zyrét e OSHP-s&, né seancén pér Shqyrtimin kryesor

té Ankesés me numér 931/23.

II.  Pér ekzekutimin e kétij Vendimi kujdeset, Zyra e Kryetarit dhe Zyra e personelit
né Komunén e Junikut.

IMI. Ky Vendim hyn né fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T¢ njoftohen:
» Florinda Kukalaj, P iy
> Zyrae Personelit, ' ;;.\1‘\;.-y\‘\““,‘,f‘,‘t,fi‘.i_j?i;\
> Arkivi. i).;7-':'K‘t;yrt'!t""' Komunés
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e s ¢ Romevie - REPUR fca KOmov A - REPUSIC OF KOROv
KOMLUNA JUNIK - OPETTNA JUNTK- MUNTCIPALITY OF JUNITK

Zyra v Kryetarit
Nr. 01714
Date: 1R.01.2024

NE bast ¢ nenit 13 dhe 5B 1@ Ligit p& Vetqeverisien Lokale (Ligji Nr. 03/1-040,
GZRK 28/2008 ), Statutit 1@ Komungs s& Junikut 1@ datés 29.9.2010, nenit 43, Kryetari |

Komunits me dat: 18.01.2024, merr keté:

VENDIM PER AUTORIZIM

. Autorizohet znj. llijana Isufaj e eméruar n& vendin e punés Zyrtare pér
procedimin e t& dhénave, né Drejtoring e Buxhetit, q& t& ushtroj detyrén si Zyrtare

Shpenzuese alternative né mungesé t& zyrtarit Shpenzues té rregulit.
II. E eméruara né pikén njé (I) t& kétij vendimi n& baz€ t& certifikimit nga ana e

Departamentit té thesarit pér pérdorim t& SIMFK-s& (shpenzimet) do t& ushtroj
kéto autorizime si zévendésim né& mungess t& zyrtarit té rregullt shpenzues.

M. Pér ekzekutimin e k&tij Vendimi kujdeset, Zyra e Kryetarit dhe Zyra e personelit
né Komunén e Junikut.

IV. Ky Vendim hyn né fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komungs.

T¢ njoftohen:
» znj. llirjana Isufaj
» Zyrae Personelit, e
> DBF S vy
> Arkivi, ae _
oFf K
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REFUILIRA £ KOSOVES « REPUMLTKA KOSOVA = REPUSLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNTK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01713
Daté: 18.01.2024

N& baz# 1& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040,
GZRK 28/2008 ), Statutit t& Komunés s& Junikut t& datés 29.9.2010, nenit 43, Kryetari i

Komunts me daté: 18.01.2024, merr keté:

VENDIM PER AUTORIZIM

1. Autorizohet znj. Ariola Krasniqi e em&ruar n& vendin e punés Zyrtare e Larté pér
Buxhet dhe Financa, né Drejtoring e Buxhetit, q& t& ushtroj detyrén si Zyrtare
Zotuese e Rregullt.

II. E eméruara n& pikén nj& (I) t& kétij vendimi n& bazé t& certifikimit nga ana e
Departamentit t& thesarit pér pérdorim t& SIMFK-s& (Zotimet) do t€ ushtroj kéto

autorizime.

III.  Pér ekzekutimin e kétij Vendimi kujdeset, Zyra e Kryetarit dhe Zyra e personelit
né Komunén e Junikut.

IV. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen:

» znj, Ariola Krasnigi,
> Zyra e Personelit,
> DBF

> Arkivi,
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REPUBLIKA E KOSOVIS - REPUBLIKA KKOSOVA = REPUDLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/12
Daté: 17.01.2024

Né bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale Nr. 03/040, nenit 43 té
Statutit t& Komunés s& Junikut té datés 29.9.2010, neni 44 t& Ligjit Nr. 05/L -031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Kryetari i Komunés me daté: 17.01.2024,

merr keté:

VENDIM

I.  Me kété Vendim shfugizohet Vendimi Nr. Prot. 1-180/405, i datés 16.01.2022,
me & cilin Zyrtari Idriz Gacaferi i eméruar né vendin e punés Inspektor i
Ndértimit, ka qené i autorizuar-té kryej detyra shtesé si Inspektor i Tregut,
Bujgésisé dhe Ambientit.

II. I lartpérmenduri né pikén I t& kétij vendimi, do té kryej detyrat dhe pérgjegjésité
si Inspektor i Ndértimit t& pércaktuara konform legjislacionit né fuqi pér fushén e

Ndértimit.
III.  Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Vendimi iu dorézohet:

- Idriz Gacaferi,
- Zyra e Personelit,
- Arkivit.
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P e e < RO A Komov 4 < REFUIEIC OF ROsova
KOMUNA JUNIK - OFSTTNA JUNTK- MUNICIPALITY OF JUNTK

7yra v Kevetarht
Ne. /M
Date: 17.01.2024

Ne bzt 10 nenit 13 dhe 58 pika (b) 1€ Ligjit numér 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 44
@ Ligfit Nr. 0371, <031 plr Procedurén e Pérgjithshme Administrative si dhe Shkresés njoftuese &
dmis 27.12.2023 DMZP, Kryetari | Komunés me daté 17.01.2024 merr keté:

VENDIM

I Themelohet grupi punés pér hartimin ¢ Rregullores pér organizimin ¢ brendshém,
klasifikimin dhe sistematizimin e vendeve t& punés si dhe riorganizimin e administratés
komunale me pérbérje si né vijim:

Arton Krasniqi kryesues,
Vjollea Qestaj — anétare,
Leonora Shehu — anétare,
Gentiana Tofaj- anétare,
Zenun Shala- anétar,
Xhavit Velijaj- anétar,
Fatos Shala- anétar,
Demokrat Ganijaj- anétar,
. Flurije Shehu Kryeziu- anétare,
10. Ferdone Tofaj- anétare,
11. Arten Hamza- anétar,

12. Lindita Shehu- anétare.

PN s W~

II.  Detyrat dhe pérgjegjésit e Grupit Punues jané:

2.1 Analizim I gjendjes aktuale & administratés komunale dhe legjislacioni pérkatés lidhur me
organizimin e brendshém t& strukturave, njésive organizative t& administratés komunale,
hierarkiné dhe pérgjegjésit e tyre,

2.2 Klasifikimin i vendeve t& punés sipas faktoréve t& klasifikimit t& p&rcaktuar me rregulloren
(QRK) Nr, 10/2022, pér klasifikimin e vendeve t& punés né Shérbim Civil
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REFUBIKA £ KOSOVES - REPURLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK -~ OPSTINA JUNIK - MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit

N, 01710
Date: 17.01.2024

NE mblehtetie 1@ neneve 13 dhie 58 & Ligiit pér Vetdqeverisien Lokale Nr.03/1.-040, neni 45
paragrafi 1.2, 3 dhe 4 1@ Ligjit 08/1-107 per Zyrtarét Publike, neni 15 i Rregullores numér
1572023, pér Proceduren e Pranimit né Sherbimin Civil @ Republikés s¢ Kosovis, Kryetari i
Komunts me date 17.01.2024 merr kEte:

VENDIM

1. Themelohet komisioni i vlerésimit pér pranim, pér pozitén Udhéheqés i Sektorit (@
Shéndetésist dhe Mirégenies RN00012989, né Drejtoring pér Shéndetési dhe Miréqenie

Sociale.
1.  Komisioni ka kété pérbérje:

Arton Krasniqi - Zv. Udhgheqés i Personelit - Kryesues i Komisionit,

Saranda Isufaj- Udhéheqése e Sektorit t& Tatimit né Proné - anétare e komisionit,
Ariola Krasnigi- Zyrtare e Larté pér Buxhet dhe Financa -anétare e komisionit,
Egronit Gaxherri- Zyrtar i Teknologjisé Informative- anétar i komisionit,

Baki Krasnigi- Inspektor Komunal -anétar i komisionit.

DB W

III.  Anétarét e Komisionit Zévendésues:

1. Rrustem Pepshi — Udh&heqés i Sektorit p&r Teknologji Informative dhe
Logjistiké- Kryesues i Komisionit,

Ferdone Tofaj- Zyrtare e Larté pér Planifikim- anétare e komisionit,

Turim Ganijaj - Udh&heqés i Sektorit pér Shérbime Publike -anétar i komisionit,
Avdyl Maloku- Zv. Certifikues Aprovues - anétar i komisionit,

Iliriana Isufaj- Zyrtare pér Procedimin e t& dhénave- an&tare e komisionit.

E

IV.  Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit jané t& percaktuara sipas Ligjit nr.08/L-197 pér
Zyrtarét Publikg, Rregullores Nr.15/2023 pér Procedurén e Pranimit n& Shérbimin Civil

t& Republikés s¢ Kosovés.

Me keté vendim té njoftohen:

1. Zyra e personelit,
2. Anétarét e komisionit,
3. Arkivi komunal,
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REPUBLIKA 1t KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
Zyra e Kryetarit
Nr. 01/09
Daté: 15.01.2024

Né& mbéshtetje t& nenit 39 t& Ligjit nr.08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, té¢ Republikés sé
Kosovés dhe né bazé té nenit 4 paragrafi 1 dhe nenit 15 i Rregullores (QRK) Nr. 15/2023
pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés, si dhe kérkesén
me numér té protokollit 1-155-350 t& datés 09.01.2024 nga Drejtoria pér Administraté t&
Pérgjithshme Kryetari i Komunés, me daté: 15.01.2024, merre kété:

VENDIM

I. AUTORIZOHET Zyra e Personelit né Komunén e Junikut, pér zhvillimin e
Procedurave pér pranimin né shérbimin civil, pér pozitat e planifikuara Zyrtar t&
Pasurisé dhe Zyrtar t& Logjistikés me Planin e Personelit pér vitin 2024.

Il. Zyra e Personelit &sht€ e obliguar qé ti zbatoj t& gjitha dispozitat ligjore t& cekura
me larté né lidhje me autorizimin e cekur .

III. Ky Vendim hyn ne fugi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Zyra e personelit,
2. Drejtoria pér Administraté t€ Pergjithshme,
3. Arkivi komunal.
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REPUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

Zyra ¢ Kryctarit
Nr.01/08 '
Daté:11.01.2024

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/1-040, GZRK
28/2008); nenit 43 t& Statutit t& Komunés s& Junikut té datés 29.09.2010, nenit 25 t& Ligjit
Nr.08/L-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

I. Pér emérimin e anétaréve t& Komisionit pér hartimin e Planit t€ Integritetit pér peridhén
2024-2026, me pérbérje:

Rrustem Pepshi — Kryesues i Komisionit
Artan Krasniqi — Anétar

Leonora Shehu — Anétare

Sundim Krasniqi — Anétar

Ariola Krasniqi - Anétare

W B0 B =

II. Obligohet Komisioni qé t€ hartoj Planin e Integritetit, duke u bazuar n€ legjislacionin né
fugi.

III. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T¢ njoftohen:
» Anétarét e komisionit,
» Arkivi,
""'/’:(\\ A .:' 5
/5 K yetay ' Komunés

\‘ Huzhdi Shehu

Ji

\
JRIN
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REPUBLIKA 1 KOSOVES = REFUBLIKA KOSOVA = REPURBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK
Zyra e Kryetarit
Nr. 01/07
Daté: 09.01.2024

N& bazé té nenit 16, pargrafi. 1, pika 2.5, neni 73, pérfundimi né rastet e pércaktuara nga ligji, pika
1.4 plotésohet mosha pér pensionim t& Ligjit pér Zyrtarét Publiké, Nr. 08/L-197, nenit 58 paragrafi
(g) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Ligji Nr. 03/L-040, GZRK 28/2008 ); nenit 42 paragrafi
(i) dhe nenit 43 (& Statutit t¢ Komunés sé Junikut t& datés 29.9.2010, Kryetari i Komunés me daté
09.01.2024 merr keté:

VENDIM

PER PERFUNDIMIN E MARREDHENIES SE PUNES PER SHKAK TE ARRITJES SE
MOSHES PER PENSIONIM TE NEPUNESIT CIVIL

Népunési: Demé Ukayj i sistemuar ne vendin e punés: U.D. Udhéheqgs i Sektorit pér Shéndetési dhe
Mirégenie Sociale, né kuadér t€ Drejtorisé Shéndetési dhe Miregenie Sociale i PERFUNDON
marrédhénia e punés me daté: 06.01.2024, pér shkak té arritjes s& moshés 65 vjegare pensionim.
Pérfundimi i marrédhénies sé punés, béhet konform dispozitave té Ligjit, té larté cekur pasi ge i
njéjti i plotéson kriteret e parapara me ligj.

Arsyetim

Duke marré parasysh faktin q& népunési Demé Ukaj i sistemuar n vendin e punés: U.D. Udhgheqgs
1 Sektorit pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, né kuadér t& Drejtorisé Shéndetési dhe Mireqenie
Sociale, ka arrit€ moshén 65 vjegare me daté: 06.01.2024, né mbéshtetje t& Ligjit t& larté cekur, si
né hyrje t& kétij Vendimi dhe t&€ dhénave nga dosja personale, konstaton se jang plotésuar té gjitha
kushtet pér ndérprerjen e marrédhénies se punés.

Andaj u vendos si né Diapozitiv té kétij Vendimi.

Vendimi iu dorézohet:
z, Demé Ukaj; O
Drejtorisé pér SHMS; 79 S o,

Zyres s€ personelit;
Arkivi,

. Wb 1D e
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REFUBLIKA B KOSOVES = REFUBLIKA KOSOVA = REPURBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01706
Daté: 09.01.2024

N bazé t& nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit numér 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
neni 44 t& Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe
nenit 35 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, me qéllim t& mbarévajtjes sé
punéve né Drejtoring pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, me daté: 09.01.2024,

Kryetari i Komunés merr keté:

VENDIM

. znj. Valbona Gaxherri Gacaferi, e sistemuar né pozitén e punés Zyrtare e
Arsimit né Drejtoring pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport, kalon si ushtruese e
detyrés shef i sektorit pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, nga data:
09.01.2024, qé t& punoj me kompetenca dhe pérgjegjési té plota sipas koeficientit
7.16 ( Drejtues i Ulét) .

II. E lartpérmendura né pikén I t& kétij vendimi, né kété periudhé ngarkohet me
detyrat dhe pérgjegjésité té cilat jané té pércaktuara sipas ligjeve né fuqi pér
fushén pérkatése, gjithashtu deri né pérfundimin e’ procedurave té rregullta te
rekrutimit do t€ jeté pérgjegjése dhe pér pozitén aktuale.

III.  Vendimi hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi iu dorézohet:

- znj. Valbona Gaxherri Gacaferi;
- Zyra e Personelit;

- Drejtoria pér B.F;

- Arkivit.

JUNIW -
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TEPUBLIRA § KOSOVES « RIPUR TKA KOSOVA = REFURLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK = OFSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra ¢ Kryetarit
Nr. 01/05
Daté: 05.01.2024

N bazt t& nenit 13 dhe 58 (€ Ligjit numér 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe nenit
43 1& Statutit t& Komunés s& Junikut t& datés: 29.9.2010, neni 69 paragrafi I, dhe 2 Ligjit
¢ punés numér 03/L-212, si dhe kérkesés me Nr. t& protokollit 7-155/80 & datés
03.01.2024, Kryetari i Komunés me daté: 05.01.2024 merr keté:

VENDIM

I.  Pér pérfundimin e marredhenies s¢ punés sé z. Durim Kuqi i sistemuar n& vendin
e punés Roje i objektit né SHFMU. “Edmond Hoxha” né Junik.

II.  Lirimi nga detyra béhet mbi bazén e vullnetit t€ punétorit né fjalé pér tu lirvar
nga detyra dhe pérgjegjésité e vendit té punés si Roje i objektit né SHFMU.
“Edmond Hoxha” pér arsye personale.

[II. Ky Vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Té njoftohen:

» Drejtoria pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport,
» Zyra e Personelit,

» Pala,

» Arkivi.

N s
o
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RETUBRLIKA B KOSOVES = REFUNLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK = OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/04
Dat#:05.01.2024

N bazé né Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13 Statutit té
Komunés sé Junikut nenit 43, dhe né né meshtetje té Ligjit Nr.08/L-196 Pér Pagat
ne Sektorin Publik neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafet 2.3, Kryetari i
Komunés me daté: 05.01.2024, merre kété:

VENDIM

Pér pagesén jasht orarit té rregullt té punés

‘1. Punétori teknik Avdi Kuqi i eméruar né vendin e punés Mirembajtés i
Higjienes né QKMF né Junik, autorizohet pér kryerjen e punés shtesé
jasht orarit né pastrimin e objektit t& Qendrés pér Puné Sociale né
mungesé té stafit té mirémajtjes.

II. I pérmendurit né paragrafin I t€ kétij Vendimi do t& punojé ditén e premte
prej orés 16:00 deri né ora 17:30 né mirémbajtjen e objektit t& Qendrés pér
Puné Sociale duke filluar nga data: 03.01.2024 deri me 31.03.2024.

III. Puna Jasht orarit do té kompensohet né harmoni me Ligjit Nr.08/L-196
Pér Pagat ne Sektorin Publik neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafet
2.3.

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:
1. Pala,
- 2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
3. Zyrae Personelit,
4. Arkivi komunal.
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REPUNIKA & KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/03
Dat:05.01.2024

N& bazé né Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13 Statutit té
Komunés s¢ Junikut nenit 43, dhe né né meshtetje té Ligjit Nr.08/1-196 Pér Pagat
ne Sektorin Publik neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafet 2.3, Kryetari i
Komunés me daté: 05.01.2024, merre kété:

VENDIM

Pér pagesén jasht orarit té rregullt té punés

I. Punétori teknik Mentor Kuqi i emeruar né vendin e punés Mirembajtés i
Higjienes né Gjimnazin ,Kuvendi i Junikut"né Junik, autorizohet pér
kryerjen e punés shtesé jasht orarit né pastrimin e objektit té
Administratés Komunale né mungesé té stafit t& mirémajtjes.

II. 1 pérmenduri né paragrafin I t& kétij Vendimi do té punojé nga dita e héné
deri né ditén e premte prej orés 16:00 deri né ora 17:30 né mirémbajtjen e
objektit t¢ Administratés Komunale duke filluar nga data: 03.01.2024 deri

me 31.03.2024.

[II. Puna Jasht orarit do té kompensohet né harmoni me Ligjit Nr.08/L-196
Pér Pagat ne Sektorin Publik neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafet

23.

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:

1. Pala,
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, g
3. Zyra e Personelit, \‘\t";"?&?{&.ﬁ‘:' >
» - K: ? R o ]
4. Arkivi komunal, AR
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RErUBLIKA E KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPURLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/02
Dat#:05.01.2024

Né bazé né Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/040, nenit 13 Statutit t&
Komunés sé Junikut nenit 43, dhe né né meshtetje té Ligjit Nr.08/L-196 Pér Pagat
ne Sektorin Publik neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafet 2.3, Kryetari i
Komunés me daté: 05.01.2024, merre kété:

VENDIM

Pér pagesén jasht orarit té rregullt té punés

. Punétori teknik Teki Krasniqi i emeruar né vendin e punés Mirembajtés
i Higjienes né Gjimnazin , Kuvendi i Junikut”né Junik, autorizohet pér
kryerjen e punés shtesé jasht orarit né pastrimin e objektit té
Administratés Komunale né mungesé té stafit té mirémajtjes.

1. I pérmenduri né paragrafin I t& kétij Vendimi do té punojé nga dita e héné
deri né ditén e premte prej orés 16:00 deri né ora 17:30 né mirémbajtjen e
objektit t¢ Administratés Komunale duke filluar nga data: 03.01.2024 deri
me 31.03.2024.

III. Puna Jasht orarit do t&¢ kompensohet né harmoni me Ligjit Nr.08/L-196
Pér Pagat ne Sektorin Publik neni 36 paragrafi 2 lidhur me nenparagrafet

23.

IV. Ky Vendim hyn ne fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim té njoftohet:
1. Pala,
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
3. Zyra e Personelit,
4. Arkivi komunal.
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REPUBLIKA £ KOSOVES = REPUNLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Zyra e Kryetarit
Nr. 01/01
Daté: 05.01.2024

N& bazé té& nenit 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit numér 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale,
neni 44 t& Ligjit Nr. 05/L -031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe
nenit 35 t& Ligjit numér 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké, me qéllim t& mbar€vajtjes s&
pundve né Zyrén e Kryetarit (zyra pér barazi gjinore), me daté: 05.01.202!,, Kryetari i

Komunés merr keté:

VENDIM

. znj. Ariola Krasniqi, e sistemuar né pozitén e punés Zyrtare e Larté pér
Buxhet dhe Financa né Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa, ngarkohet me detyra
shtesé pér pozitén Zyrtare p&r Barazi Gjinore, nga data: 04.01.2024.

E lartpérmendura né pikén I t& kétij vendimi, né két€ periudh& ngarkohet me
detyrat dhe pérgjegjésité t€ cilat jané t& pércaktuara sipas ligjeve né fuqi pér
fushén pérkatése.

IL.

. Vendimi hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komungs.

Vendimi iu dorézohet:

- znj. Ariola Krasniqi;
- Zyrae Personelit;

- Drejtoria pér B.F;

- Arkivit. e




